
 

Página 1 de 3 
 

  
 
RESOLUCION DE GERENCIA GENERAL N°      -2021-BNP-GG 
 
Lima, 08 de septiembre de 2021 
 

VISTOS:  
 
Los Informes N° 000008-2021-BNP-GG-OPP-EPIP-JQV y N° 000147-2021-

BNP-GG-OPP-EPIP, ambos con fecha 01 de septiembre de 2021, del Equipo de 
Trabajo de Planificación, Inversiones y Presupuesto de la Oficina de Planeamiento 
y Presupuesto; el Memorando N° 000760-2021-BNP-GG-OPP de fecha 01 de 
septiembre de 2021, de la Oficina de Planeamiento y Presupuesto; y, el Informe 
Legal N° 000211-2021-BNP-GG-OAJ de fecha 07 de septiembre de 2021, de la 
Oficina de Asesoría Jurídica; y, 

 
CONSIDERANDO:  
 

Que, los artículos 2 y 3 de la Ley N° 30570, Ley General de la Biblioteca Nacional 
del Perú establecen que la Biblioteca Nacional del Perú es un organismo público ejecutor 
adscrito al Ministerio de Cultura y es el ente rector del Sistema Nacional de Bibliotecas, de 
conformidad con lo establecido en la Ley N° 30034, Ley del Sistema Nacional de 
Bibliotecas; y, ajusta su actuación a las normas aplicables que regulan el sector cultura;  

 
Que, mediante la Ley N° 31084, Ley de Presupuesto del Sector Público para el Año 

Fiscal 2021, se aprobó el Presupuesto del Sector Público para el Año Fiscal 2021; 
 
Que, a través de la Resolución Jefatural N° 000220-2020-BNP de fecha 23 de 

diciembre de 2020, se aprobó el Presupuesto Institucional de Apertura de Ingresos y 
Egresos correspondiente al Año Fiscal 2021 del Pliego 113: Biblioteca Nacional del Perú, a 
nivel de Pliego, Unidad Ejecutora, Grupo Genérico de Gasto y Fuente de Financiamiento; 
y, sus Anexos; 

 
Que, el artículo 47 del Decreto Legislativo N° 1440, Decreto Legislativo del Sistema 

Nacional de Presupuesto Público, establece lo concerniente a la modificación 
presupuestaria en el nivel funcional y programático. No obstante a ello, la Novena 
Disposición Complementaria Final del mencionado cuerpo normativo señala que dicho 
artículo se implementará de manera progresiva; 

 
Que, el artículo 4 de la Resolución Directoral N° 0032-2020-EF/50.01, que establece 

la Programación de Compromisos Anual (PCA) para el Año Fiscal 2021 para los pliegos del 
Gobierno Nacional, los Gobiernos Regionales y los Gobiernos Locales, modifica diversos 
numerales, entre ellos, el numeral 1.8 del artículo 1 de la Resolución Directoral N° 001-
2019-EF/50.01, respecto de la entrada en vigencia del artículo 47 del Decreto Legislativo 
N° 1440, disponiendo que entrará en vigencia a partir del 1 de enero de 2023; 

 
Que, la Primera Disposición Complementaria Transitoria del Decreto Legislativo                 

N° 1440, establece que en tanto se implementen los artículos de la Novena Disposición 

Esta es una copia auténtica imprimible de un documento electrónico archivado en la
Biblioteca Nacional del Perú, aplicando lo dispuesto por el Art. 25 de D.S. 070-2013-
PCM y la Tercera Disposición Complementaria Final del D.S. 026- 2016-PCM. Su
autenticidad e integridad pueden ser contrastadas a través de la siguiente dirección
web: http://app.bnp.gob.pe/VerificaDocumentoBNP/faces/inicio/detalle.xhtml e
ingresando la siguiente clave: 5A06ZQE

Firmado digitalmente
por
TORRES ACOSTA Lenin
FAU 20131379863 soft
Motivo: Doy V° B°
Fecha: 2021/09/08
12:11:08-0500

Firmado digitalmente
por
CARDENAS CABEZAS
Jose Alexander Ruller
FAU 20131379863 soft
Motivo: Doy V° B°
Fecha: 2021/09/08
12:49:12-0500

Firmado digitalmente
por
MALDONADO
RODRIGUEZ Ricardo
FAU 20131379863 soft
Motivo: Doy V° B°
Fecha: 2021/09/08
13:48:57-0500

Firmado digitalmente por
PALOMARES VILLANUEVA Carlos Felipe FAU 20131379863
soft
Motivo: Soy el autor del documento
Fecha: 2021/09/08 18:02:11-0500



 

Página 2 de 3 
 

Complementaria Final, resultan aplicables los artículos respectivos del Texto Único 
Ordenado de la Ley N° 28411, Ley General del Sistema Nacional de Presupuesto, aprobado 
mediante Decreto Supremo N° 304-2012-EF;  

 
Que, el numeral 40.1 del artículo 40 del Texto Único Ordenado de la Ley N° 28411, 

indica que “Son modificaciones presupuestarias en el nivel Funcional Programático que se 
efectúan dentro del marco del Presupuesto Institucional vigente de cada Pliego, las 
habilitaciones y las anulaciones que varíen los créditos presupuestarios aprobados por el 
Presupuesto Institucional para actividades y proyectos (…)”; además, conforme al numeral 
40.2 del señalado artículo, el Titular de la Entidad puede delegar esta función;  

 
Que, el artículo 25 de la Directiva N° 0007-2020-EF/50.01 “Directiva para la 

Ejecución Presupuestaria”, aprobada mediante Resolución Directoral N° 0034-2020-
EF/50.01, establece en otros aspectos, que “Las modificaciones presupuestarias en el nivel 
funcional programático, efectuadas en el mes respectivo, se formalizan por resolución del 
Titular del Pliego en los plazos señalados en el respectivo Cuadro de Plazos, detallando la 
sección, Unidad Ejecutora, Categoría Presupuestal, Producto y/o Proyecto según 
corresponda, Actividad, Fuente de Financiamiento, Categoría del Gasto y Genérica del 
Gasto”. Asimismo, dispone que las modificaciones presupuestarias en el nivel funcional 
programático se formalizan mediante resolución del Titular de la entidad, la cual debe ser 
remitida por la Oficina de Planeamiento y Presupuesto a la Dirección General de 
Presupuesto Público del Ministerio de Economía y Finanzas;  

 
Que, mediante el artículo 2 de la citada Resolución Directoral N° 0034-2020-

EF/50.01, se aprobó el Cuadro de Plazos de la Fase de Ejecución Presupuestaria para el 
Año Fiscal 2021, correspondiente a los niveles de Gobierno Nacional, Gobierno Regional y 
Gobierno Local, el cual señala que, la aprobación de modificaciones presupuestarias en el 
Nivel Funcional Programático correspondiente al mes de agosto se formalizan hasta el 10 
de septiembre de 2021 y se remitirá hasta el 15 de septiembre de 2021 a la Dirección 
General de Presupuesto Público del Ministerio de Economía y Finanzas; 

 
Que, a través del Memorando N° 000760-2021-BNP-GG-OPP y de los Informes                   

N° 000147-2021-BNP-GG-OPP-EPIP y N° 000008-2021-BNP-GG-OPP-EPIP-JQV, todos 
ellos con fecha 01 de septiembre de 2021, la Oficina de Planeamiento y Presupuesto y su 
Equipo de Trabajo de Planificación, Inversiones y Presupuesto, solicitaron la formalización 
de las modificaciones presupuestarias en el Nivel Funcional Programático correspondiente 
al mes de agosto, precisando lo siguiente: “(…) Las principales modificaciones, en la fuente 
de financiamiento 1 Recursos Ordinarios, corresponden a contratación de servicios diversos 
para la OPP, Reembolso de rendición de gastos del fondo de caja chica, servicio diversos 
para la OA, servicio de mantenimiento correctivo del camión, servicios diversos para la 
GBPL, viáticos y pasajes terrestres para el personal de la BNP, servicio de soporte para el 
acceso a contenidos digitales de la BNP, mantenimiento correctivo de vehículo, adquisición 
de bastidores metálicos para exposiciones itinerantes en el marco de los 200 años, 
contratación de servicio de elaboración del programa de entrevistas conversaciones en la 
BNP, adquisición de chalecos y forro plásticos para la GBPL, servicio de publicación de 
resoluciones de la BNP en la sección de normas legales del diario El Peruano, servicio de 
renovación de SOAT para 02 vehículos de la BNP, contratación del servicio de impresión e 
instalación de vinil para exposiciones itinerantes, adquisición de placas recordatorias para 
la actividad de reconocimiento conmemorativo al día del servidor público, servicio de 
limpieza de trampa de grasa ubicado en la cocina del comedor 1 de la BNP, adquisición de 
diplomas y porta diplomas para el reconocimiento Jorge Basadre Grohmann y en la fuente 
de financiamiento 2 Recursos Directamente Recaudados, corresponde a la adquisición de 
combustible para la piscina, contratación del servicio de alquiler de un tanque de 
almacenamiento de glp con capacidad de 1000 galones para la piscina.” 

 

Esta es una copia auténtica imprimible de un documento electrónico archivado en la
Biblioteca Nacional del Perú, aplicando lo dispuesto por el Art. 25 de D.S. 070-2013-
PCM y la Tercera Disposición Complementaria Final del D.S. 026- 2016-PCM. Su
autenticidad e integridad pueden ser contrastadas a través de la siguiente dirección
web: http://app.bnp.gob.pe/VerificaDocumentoBNP/faces/inicio/detalle.xhtml e
ingresando la siguiente clave: 5A06ZQE

Firmado digitalmente
por
TORRES ACOSTA Lenin
FAU 20131379863 soft
Motivo: Doy V° B°
Fecha: 2021/09/08
12:11:08-0500

Firmado digitalmente
por
CARDENAS CABEZAS
Jose Alexander Ruller
FAU 20131379863 soft
Motivo: Doy V° B°
Fecha: 2021/09/08
12:49:12-0500

Firmado digitalmente
por
MALDONADO
RODRIGUEZ Ricardo
FAU 20131379863 soft
Motivo: Doy V° B°
Fecha: 2021/09/08
13:48:57-0500



 

Página 3 de 3 
 

Que, por medio de la Resolución Jefatural N° 000222-2020-BNP publicada en el 
Diario Oficial El Peruano el 31 de diciembre de 2020, la Jefatura Institucional de la Biblioteca 
Nacional del Perú delegó a la Gerencia General, la facultad de aprobar y formalizar las 
modificaciones presupuestarias en el Nivel Funcional Programático que correspondan al 
Titular del Pliego 113: Biblioteca Nacional del Perú;  

 
Que, a través del Informe Legal N° 000211-2021-BNP-GG-OAJ de fecha 07 de 

septiembre de 2021, la Oficina de Asesoría Jurídica señaló, entre otros aspectos que el 
Gerente General es el competente para emitir el acto resolutivo por el cual se formalicen 
las modificaciones presupuestarias en el Nivel Funcional Programático correspondiente al 
mes de agosto de 2021; 

 
Con el visado de la Oficina de Planeamiento y Presupuesto, de la Oficina de 

Asesoría Jurídica; y, del Equipo de Trabajo de Planificación, Inversiones y Presupuesto de 
la Oficina de Planeamiento y Presupuesto; 

 
De conformidad con lo dispuesto en el Decreto Legislativo N° 1440, Decreto 

Legislativo del Sistema Nacional de Presupuesto Público; la Directiva N° 0007-2020-
EF/50.01, “Directiva para la Ejecución Presupuestaria”, aprobada mediante Resolución 
Directoral N° 0034-2020- EF/50.01; y, demás normativa pertinente; 

 

SE RESUELVE: 
 

Artículo 1.- FORMALIZAR las Modificaciones Presupuestarias efectuadas en 
el Nivel Funcional Programático, dentro de la Unidad Ejecutora 001 Biblioteca 
Nacional del Perú, conforme al Anexo que se adjunta a la presente Resolución. 

 
Artículo 2.- La presente Resolución se sustenta en las “Notas para 

Modificación Presupuestaria” emitidas por la Unidad Ejecutora 001 Biblioteca 
Nacional del Perú, durante el mes agosto del año 2021.  
 

Artículo 3.- La Oficina de Planeamiento y Presupuesto debe remitir copia de 
la presente Resolución, dentro de los cinco (05) días de aprobada, a la Dirección 
General de Presupuesto Público del Ministerio de Economía y Finanzas. 

 
Artículo 4.-Encargar a la Oficina de Tecnologías de la Información y 

Estadística la publicación de la presente Resolución en la página web institucional 
(http://www.bnp.gob.pe). 

 
Regístrese y comuníquese.    

 
 
 

Firmado digitalmente por: 
CARLOS FELIPE PALOMARES VILLANUEVA 
Gerente General 
Biblioteca Nacional del Perú 

Esta es una copia auténtica imprimible de un documento electrónico archivado en la
Biblioteca Nacional del Perú, aplicando lo dispuesto por el Art. 25 de D.S. 070-2013-
PCM y la Tercera Disposición Complementaria Final del D.S. 026- 2016-PCM. Su
autenticidad e integridad pueden ser contrastadas a través de la siguiente dirección
web: http://app.bnp.gob.pe/VerificaDocumentoBNP/faces/inicio/detalle.xhtml e
ingresando la siguiente clave: 5A06ZQE

Firmado digitalmente
por
TORRES ACOSTA Lenin
FAU 20131379863 soft
Motivo: Doy V° B°
Fecha: 2021/09/08
12:11:08-0500

Firmado digitalmente
por
CARDENAS CABEZAS
Jose Alexander Ruller
FAU 20131379863 soft
Motivo: Doy V° B°
Fecha: 2021/09/08
12:49:12-0500

Firmado digitalmente
por
MALDONADO
RODRIGUEZ Ricardo
FAU 20131379863 soft
Motivo: Doy V° B°
Fecha: 2021/09/08
13:48:57-0500

http://www.bnp.gob.pe/


Dirección General de Presupuesto Público - DGPP
Versión:  210101

Fecha: 08/09/2021
Hora: 10:21:49

Página: 1 de 40

PROCESO PRESUPUESTARIO DEL AÑO 2021
MODIFICACIONES PRESUPUESTARIAS POR NOTAS

(EN SOLES)

SECTOR:  03 - CULTURA

PLIEGO:  113 - BIBLIOTECA NACIONAL DEL PERU (000085)

NOTA 0000000267
MES: AGOSTO ESTADO: APROBADO
FECHA DE SOLICITUD: 02/08/2021 FECHA: 02/08/2021
TIPO MODIFICACIÓN: 3 - CREDITOS PRESUPUESTALES Y ANULACIONES (DENTRO DE U.E.) DOCUMENTO: 131 | 000000-2021-BNP-GG

SERVICIO DE UN PERSONAL PARA IMPULSAR ACCIONES Y HERRAMIENTAS DE COMUNICACIÓN A FIN DE FORTALECER EL SISTEMA
NACIONAL DE BIBLIOTECAS PARA LA BNPJUSTIFICACIÓN:

PRESUPUESTO DEL GASTO
SEC.FUNC PRG PROD/PRY ACT/AI/OBR FN DVF GRPF
RB CG TT G SG SGD ESP ESPD

Anulación Crédito

0012 9002 3999999 5000972 MEJORAMIENTO DEL SISTEMA BIBLIOTECARIO 21 045 0100
Meta: 00004 - 0233504 ELABORAR, IMPLEMENTAR Y EVALUAR LAS POLITICAS BIBLIOTECARIAS PARA EL SISTEMA NACIONAL DE 30,000 30,000
00 RECURSOS ORDINARIOS 30,000 30,000

5  GASTOS CORRIENTES 30,000 30,000
2.3  BIENES Y SERVICIOS 30,000 30,000

2.3. 2  CONTRATACION DE SERVICIOS 30,000 30,000
2.3. 2  7  SERVICIOS PROFESIONALES Y TECNICOS 30,000

2.3. 2  7.11  OTROS SERVICIOS 30,000
2.3. 2  7.11 99  SERVICIOS DIVERSOS 30,000

2.3. 2  9  LOCACIÓN DE SERVICIOS RELACIONADAS AL ROL DE LA ENTIDAD 30,000
2.3. 2  9. 1  LOCACIÓN DE SERVICIOS RELACIONADAS AL ROL DE LA ENTIDAD 30,000

2.3. 2  9. 1  1  LOCACIÓN DE SERVICIOS REALIZADOS POR PERSONAS NATURALES RELACIONADAS AL ROL DE LA ENTIDAD 30,000
TOTAL: 30,000 30,000

Firmado digitalmente por
TORRES ACOSTA Lenin
FAU 20131379863 soft
Motivo: Soy el autor
del documento
Fecha: 2021/09/08
12:08:41-0500

Firmado digitalmente por
PALOMARES
VILLANUEVA Carlos
Felipe FAU 20131379863
soft
Motivo: Soy el autor del
documento
Fecha: 2021/09/08
12:38:20-0500

Firmado digitalmente por
MALDONADO RODRIGUEZ Ricardo FAU
20131379863 soft
Motivo: Soy el autor del documento
Fecha: 2021/09/08 13:48:21-0500



Dirección General de Presupuesto Público - DGPP
Versión:  210101

Fecha: 08/09/2021
Hora: 10:21:49

Página: 2 de 40

PROCESO PRESUPUESTARIO DEL AÑO 2021
MODIFICACIONES PRESUPUESTARIAS POR NOTAS

(EN SOLES)

SECTOR:  03 - CULTURA

PLIEGO:  113 - BIBLIOTECA NACIONAL DEL PERU (000085)

NOTA 0000000268
MES: AGOSTO ESTADO: APROBADO
FECHA DE SOLICITUD: 02/08/2021 FECHA: 02/08/2021
TIPO MODIFICACIÓN: 3 - CREDITOS PRESUPUESTALES Y ANULACIONES (DENTRO DE U.E.) DOCUMENTO: 131 | 000000-2021-BNP-GG

SERVICIOS DIVERSOS PARA LA OPP - BNPJUSTIFICACIÓN:

PRESUPUESTO DEL GASTO
SEC.FUNC PRG PROD/PRY ACT/AI/OBR FN DVF GRPF
RB CG TT G SG SGD ESP ESPD

Anulación Crédito

0001 9001 3999999 5000001 PLANEAMIENTO Y PRESUPUESTO 21 004 0005
Meta: 00001 - 0001179 PLANEAMIENTO Y PRESUPUESTO 45,000 45,000
00 RECURSOS ORDINARIOS 45,000 45,000

5  GASTOS CORRIENTES 45,000 45,000
2.3  BIENES Y SERVICIOS 45,000 45,000

2.3. 2  CONTRATACION DE SERVICIOS 45,000 45,000
2.3. 2  7  SERVICIOS PROFESIONALES Y TECNICOS 45,000

2.3. 2  7.11  OTROS SERVICIOS 45,000
2.3. 2  7.11 99  SERVICIOS DIVERSOS 45,000

2.3. 2  9  LOCACIÓN DE SERVICIOS RELACIONADAS AL ROL DE LA ENTIDAD 45,000
2.3. 2  9. 1  LOCACIÓN DE SERVICIOS RELACIONADAS AL ROL DE LA ENTIDAD 45,000

2.3. 2  9. 1  1  LOCACIÓN DE SERVICIOS REALIZADOS POR PERSONAS NATURALES RELACIONADAS AL ROL DE LA ENTIDAD 45,000
TOTAL: 45,000 45,000

Firmado digitalmente por
TORRES ACOSTA Lenin
FAU 20131379863 soft
Motivo: Soy el autor
del documento
Fecha: 2021/09/08
12:08:41-0500

Firmado digitalmente por
PALOMARES
VILLANUEVA Carlos
Felipe FAU 20131379863
soft
Motivo: Soy el autor del
documento
Fecha: 2021/09/08
12:38:20-0500

Firmado digitalmente por
MALDONADO RODRIGUEZ Ricardo FAU
20131379863 soft
Motivo: Soy el autor del documento
Fecha: 2021/09/08 13:48:21-0500



Dirección General de Presupuesto Público - DGPP
Versión:  210101

Fecha: 08/09/2021
Hora: 10:21:49

Página: 3 de 40

PROCESO PRESUPUESTARIO DEL AÑO 2021
MODIFICACIONES PRESUPUESTARIAS POR NOTAS

(EN SOLES)

SECTOR:  03 - CULTURA

PLIEGO:  113 - BIBLIOTECA NACIONAL DEL PERU (000085)

NOTA 0000000269
MES: AGOSTO ESTADO: APROBADO
FECHA DE SOLICITUD: 03/08/2021 FECHA: 08/09/2021
TIPO MODIFICACIÓN: 3 - CREDITOS PRESUPUESTALES Y ANULACIONES (DENTRO DE U.E.) DOCUMENTO: 131 | 000071-2021-BNP-GG

REEMBOLSO DE RENDICIÓN DE GASTOS DEL FONDO DE CAJA CHICA RO Nº 03-2021-BNP-GG-OAJUSTIFICACIÓN:

PRESUPUESTO DEL GASTO
SEC.FUNC PRG PROD/PRY ACT/AI/OBR FN DVF GRPF
RB CG TT G SG SGD ESP ESPD

Anulación Crédito

0004 9001 3999999 5000003 GESTION ADMINISTRATIVA 21 006 0008
Meta: 00001 - 0000070 ADMINISTRACION GENERAL 708
00 RECURSOS ORDINARIOS 708

5  GASTOS CORRIENTES 708
2.3  BIENES Y SERVICIOS 708

2.3. 1  COMPRA DE BIENES 708
2.3. 1  5  MATERIALES Y  UTILES 708

2.3. 1  5. 1  DE OFICINA 708
2.3. 1  5. 1  2  PAPELERIA EN GENERAL, UTILES Y MATERIALES DE OFICINA 708

0013 9002 3999999 5000972 MEJORAMIENTO DEL SISTEMA BIBLIOTECARIO 21 045 0100
Meta: 00005 - 0233505 ACCESO A LA INFORMACION Y PROMOCION DE SERVICIOS BIBLIOTECARIOS DE LA BIBLIOTECA NACIONAL DEL PERU 708
00 RECURSOS ORDINARIOS 708

5  GASTOS CORRIENTES 708
2.3  BIENES Y SERVICIOS 708

2.3. 2  CONTRATACION DE SERVICIOS 708
2.3. 2  7  SERVICIOS PROFESIONALES Y TECNICOS 708

2.3. 2  7.11  OTROS SERVICIOS 708
2.3. 2  7.11 99  SERVICIOS DIVERSOS 708

TOTAL: 708 708

Firmado digitalmente por
TORRES ACOSTA Lenin
FAU 20131379863 soft
Motivo: Soy el autor
del documento
Fecha: 2021/09/08
12:08:41-0500

Firmado digitalmente por
PALOMARES
VILLANUEVA Carlos
Felipe FAU 20131379863
soft
Motivo: Soy el autor del
documento
Fecha: 2021/09/08
12:38:20-0500

Firmado digitalmente por
MALDONADO RODRIGUEZ Ricardo FAU
20131379863 soft
Motivo: Soy el autor del documento
Fecha: 2021/09/08 13:48:21-0500



Dirección General de Presupuesto Público - DGPP
Versión:  210101

Fecha: 08/09/2021
Hora: 10:21:49

Página: 4 de 40

PROCESO PRESUPUESTARIO DEL AÑO 2021
MODIFICACIONES PRESUPUESTARIAS POR NOTAS

(EN SOLES)

SECTOR:  03 - CULTURA

PLIEGO:  113 - BIBLIOTECA NACIONAL DEL PERU (000085)

NOTA 0000000270
MES: AGOSTO ESTADO: APROBADO
FECHA DE SOLICITUD: 03/08/2021 FECHA: 03/08/2021
TIPO MODIFICACIÓN: 3 - CREDITOS PRESUPUESTALES Y ANULACIONES (DENTRO DE U.E.) DOCUMENTO: 131 | 000000-2021-BNP-GG

SERVICIOS DIVERSOS PARA EL EQUIPO DE LOGISTICA DE LA OFICINA DE ADMINISTRACIÓN DE LA BNPJUSTIFICACIÓN:

PRESUPUESTO DEL GASTO
SEC.FUNC PRG PROD/PRY ACT/AI/OBR FN DVF GRPF
RB CG TT G SG SGD ESP ESPD

Anulación Crédito

0004 9001 3999999 5000003 GESTION ADMINISTRATIVA 21 006 0008
Meta: 00001 - 0000070 ADMINISTRACION GENERAL 112,000 112,000
00 RECURSOS ORDINARIOS 112,000 112,000

5  GASTOS CORRIENTES 112,000 112,000
2.3  BIENES Y SERVICIOS 112,000 112,000

2.3. 2  CONTRATACION DE SERVICIOS 112,000 112,000
2.3. 2  7  SERVICIOS PROFESIONALES Y TECNICOS 112,000

2.3. 2  7.11  OTROS SERVICIOS 112,000
2.3. 2  7.11 99  SERVICIOS DIVERSOS 112,000

2.3. 2  9  LOCACIÓN DE SERVICIOS RELACIONADAS AL ROL DE LA ENTIDAD 112,000
2.3. 2  9. 1  LOCACIÓN DE SERVICIOS RELACIONADAS AL ROL DE LA ENTIDAD 112,000

2.3. 2  9. 1  1  LOCACIÓN DE SERVICIOS REALIZADOS POR PERSONAS NATURALES RELACIONADAS AL ROL DE LA ENTIDAD 112,000
TOTAL: 112,000 112,000

Firmado digitalmente por
TORRES ACOSTA Lenin
FAU 20131379863 soft
Motivo: Soy el autor
del documento
Fecha: 2021/09/08
12:08:41-0500

Firmado digitalmente por
PALOMARES
VILLANUEVA Carlos
Felipe FAU 20131379863
soft
Motivo: Soy el autor del
documento
Fecha: 2021/09/08
12:38:20-0500

Firmado digitalmente por
MALDONADO RODRIGUEZ Ricardo FAU
20131379863 soft
Motivo: Soy el autor del documento
Fecha: 2021/09/08 13:48:21-0500



Dirección General de Presupuesto Público - DGPP
Versión:  210101

Fecha: 08/09/2021
Hora: 10:21:49

Página: 5 de 40

PROCESO PRESUPUESTARIO DEL AÑO 2021
MODIFICACIONES PRESUPUESTARIAS POR NOTAS

(EN SOLES)

SECTOR:  03 - CULTURA

PLIEGO:  113 - BIBLIOTECA NACIONAL DEL PERU (000085)

NOTA 0000000271
MES: AGOSTO ESTADO: APROBADO
FECHA DE SOLICITUD: 04/08/2021 FECHA: 04/08/2021
TIPO MODIFICACIÓN: 3 - CREDITOS PRESUPUESTALES Y ANULACIONES (DENTRO DE U.E.) DOCUMENTO: 131 | 000000-2021-BNP-GG

SERVICIOS DIVERSOS PARA LA GERENCIA GENERAL DE LA BNPJUSTIFICACIÓN:

PRESUPUESTO DEL GASTO
SEC.FUNC PRG PROD/PRY ACT/AI/OBR FN DVF GRPF
RB CG TT G SG SGD ESP ESPD

Anulación Crédito

0003 9001 3999999 5000002 CONDUCCION Y ORIENTACION SUPERIOR 21 006 0007
Meta: 00002 - 0000889 GESTION ADMINISTRATIVA DE LA ALTA DIRECCION 7,500 7,500
00 RECURSOS ORDINARIOS 7,500 7,500

5  GASTOS CORRIENTES 7,500 7,500
2.3  BIENES Y SERVICIOS 7,500 7,500

2.3. 2  CONTRATACION DE SERVICIOS 7,500 7,500
2.3. 2  7  SERVICIOS PROFESIONALES Y TECNICOS 7,500

2.3. 2  7.11  OTROS SERVICIOS 7,500
2.3. 2  7.11 99  SERVICIOS DIVERSOS 7,500

2.3. 2  9  LOCACIÓN DE SERVICIOS RELACIONADAS AL ROL DE LA ENTIDAD 7,500
2.3. 2  9. 1  LOCACIÓN DE SERVICIOS RELACIONADAS AL ROL DE LA ENTIDAD 7,500

2.3. 2  9. 1  1  LOCACIÓN DE SERVICIOS REALIZADOS POR PERSONAS NATURALES RELACIONADAS AL ROL DE LA ENTIDAD 7,500
TOTAL: 7,500 7,500

Firmado digitalmente por
TORRES ACOSTA Lenin
FAU 20131379863 soft
Motivo: Soy el autor
del documento
Fecha: 2021/09/08
12:08:41-0500

Firmado digitalmente por
PALOMARES
VILLANUEVA Carlos
Felipe FAU 20131379863
soft
Motivo: Soy el autor del
documento
Fecha: 2021/09/08
12:38:20-0500

Firmado digitalmente por
MALDONADO RODRIGUEZ Ricardo FAU
20131379863 soft
Motivo: Soy el autor del documento
Fecha: 2021/09/08 13:48:21-0500



Dirección General de Presupuesto Público - DGPP
Versión:  210101

Fecha: 08/09/2021
Hora: 10:21:49

Página: 6 de 40

PROCESO PRESUPUESTARIO DEL AÑO 2021
MODIFICACIONES PRESUPUESTARIAS POR NOTAS

(EN SOLES)

SECTOR:  03 - CULTURA

PLIEGO:  113 - BIBLIOTECA NACIONAL DEL PERU (000085)

NOTA 0000000272
MES: AGOSTO ESTADO: APROBADO
FECHA DE SOLICITUD: 06/08/2021 FECHA: 08/09/2021
TIPO MODIFICACIÓN: 3 - CREDITOS PRESUPUESTALES Y ANULACIONES (DENTRO DE U.E.) DOCUMENTO: 131 | 000071-2021-BNP-GG

ADQUISICIÓN DE CAJAS ARCHIVERAS PARA EL ÓRGANO DE CONTROL INSTITUCIONALJUSTIFICACIÓN:

PRESUPUESTO DEL GASTO
SEC.FUNC PRG PROD/PRY ACT/AI/OBR FN DVF GRPF
RB CG TT G SG SGD ESP ESPD

Anulación Crédito

0004 9001 3999999 5000003 GESTION ADMINISTRATIVA 21 006 0008
Meta: 00001 - 0000070 ADMINISTRACION GENERAL 850
00 RECURSOS ORDINARIOS 850

5  GASTOS CORRIENTES 850
2.3  BIENES Y SERVICIOS 850

2.3. 1  COMPRA DE BIENES 170
2.3. 1  5  MATERIALES Y  UTILES 170

2.3. 1  5. 1  DE OFICINA 170
2.3. 1  5. 1  2  PAPELERIA EN GENERAL, UTILES Y MATERIALES DE OFICINA 170

2.3. 2  CONTRATACION DE SERVICIOS 680
2.3. 2  7  SERVICIOS PROFESIONALES Y TECNICOS 680

2.3. 2  7.14  SERVICIOS TÉCNICOS Y PROFESIONALES DESARROLLADOS POR PERSONAS NATURALES 680
2.3. 2  7.14  5  ASESORÍA Y/O DEFENSA LEGAL PARA SERVIDORES Y EX-SERVIDORES CIVILES 680

0008 9001 3999999 5000006 ACCIONES DE CONTROL Y AUDITORIA 21 006 0012
Meta: 00001 - 0000537 CONTROL Y AUDITORIA 850
00 RECURSOS ORDINARIOS 850

5  GASTOS CORRIENTES 850
2.3  BIENES Y SERVICIOS 850

2.3. 1  COMPRA DE BIENES 850
2.3. 1  5  MATERIALES Y  UTILES 850

2.3. 1  5. 1  DE OFICINA 850
2.3. 1  5. 1  2  PAPELERIA EN GENERAL, UTILES Y MATERIALES DE OFICINA 850

TOTAL: 850 850

Firmado digitalmente por
TORRES ACOSTA Lenin
FAU 20131379863 soft
Motivo: Soy el autor
del documento
Fecha: 2021/09/08
12:08:41-0500

Firmado digitalmente por
PALOMARES
VILLANUEVA Carlos
Felipe FAU 20131379863
soft
Motivo: Soy el autor del
documento
Fecha: 2021/09/08
12:38:20-0500

Firmado digitalmente por
MALDONADO RODRIGUEZ Ricardo FAU
20131379863 soft
Motivo: Soy el autor del documento
Fecha: 2021/09/08 13:48:21-0500



Dirección General de Presupuesto Público - DGPP
Versión:  210101

Fecha: 08/09/2021
Hora: 10:21:49

Página: 7 de 40

PROCESO PRESUPUESTARIO DEL AÑO 2021
MODIFICACIONES PRESUPUESTARIAS POR NOTAS

(EN SOLES)

SECTOR:  03 - CULTURA

PLIEGO:  113 - BIBLIOTECA NACIONAL DEL PERU (000085)

NOTA 0000000273
MES: AGOSTO ESTADO: APROBADO
FECHA DE SOLICITUD: 06/08/2021 FECHA: 06/08/2021
TIPO MODIFICACIÓN: 3 - CREDITOS PRESUPUESTALES Y ANULACIONES (DENTRO DE U.E.) DOCUMENTO: 131 | 000000-2021-BNP-GG

SERVICIOS DIVERSOS PARA LA OFICINA DE ADMIISTRACIÓNJUSTIFICACIÓN:

PRESUPUESTO DEL GASTO
SEC.FUNC PRG PROD/PRY ACT/AI/OBR FN DVF GRPF
RB CG TT G SG SGD ESP ESPD

Anulación Crédito

0004 9001 3999999 5000003 GESTION ADMINISTRATIVA 21 006 0008
Meta: 00001 - 0000070 ADMINISTRACION GENERAL 7,500 7,500
00 RECURSOS ORDINARIOS 7,500 7,500

5  GASTOS CORRIENTES 7,500 7,500
2.3  BIENES Y SERVICIOS 7,500 7,500

2.3. 2  CONTRATACION DE SERVICIOS 7,500 7,500
2.3. 2  7  SERVICIOS PROFESIONALES Y TECNICOS 7,500

2.3. 2  7.11  OTROS SERVICIOS 7,500
2.3. 2  7.11 99  SERVICIOS DIVERSOS 7,500

2.3. 2  9  LOCACIÓN DE SERVICIOS RELACIONADAS AL ROL DE LA ENTIDAD 7,500
2.3. 2  9. 1  LOCACIÓN DE SERVICIOS RELACIONADAS AL ROL DE LA ENTIDAD 7,500

2.3. 2  9. 1  1  LOCACIÓN DE SERVICIOS REALIZADOS POR PERSONAS NATURALES RELACIONADAS AL ROL DE LA ENTIDAD 7,500
TOTAL: 7,500 7,500

Firmado digitalmente por
TORRES ACOSTA Lenin
FAU 20131379863 soft
Motivo: Soy el autor
del documento
Fecha: 2021/09/08
12:08:41-0500

Firmado digitalmente por
PALOMARES
VILLANUEVA Carlos
Felipe FAU 20131379863
soft
Motivo: Soy el autor del
documento
Fecha: 2021/09/08
12:38:20-0500

Firmado digitalmente por
MALDONADO RODRIGUEZ Ricardo FAU
20131379863 soft
Motivo: Soy el autor del documento
Fecha: 2021/09/08 13:48:21-0500



Dirección General de Presupuesto Público - DGPP
Versión:  210101

Fecha: 08/09/2021
Hora: 10:21:49

Página: 8 de 40

PROCESO PRESUPUESTARIO DEL AÑO 2021
MODIFICACIONES PRESUPUESTARIAS POR NOTAS

(EN SOLES)

SECTOR:  03 - CULTURA

PLIEGO:  113 - BIBLIOTECA NACIONAL DEL PERU (000085)

NOTA 0000000274
MES: AGOSTO ESTADO: APROBADO
FECHA DE SOLICITUD: 09/08/2021 FECHA: 09/08/2021
TIPO MODIFICACIÓN: 3 - CREDITOS PRESUPUESTALES Y ANULACIONES (DENTRO DE U.E.) DOCUMENTO: 131 | 000000-2021-BNP-GG

SERVICIO DE MANTENIMIENTO CORRECTIVO DE CAMIÓN PARA LA BNPJUSTIFICACIÓN:

PRESUPUESTO DEL GASTO
SEC.FUNC PRG PROD/PRY ACT/AI/OBR FN DVF GRPF
RB CG TT G SG SGD ESP ESPD

Anulación Crédito

0004 9001 3999999 5000003 GESTION ADMINISTRATIVA 21 006 0008
Meta: 00001 - 0000070 ADMINISTRACION GENERAL 850 850
00 RECURSOS ORDINARIOS 850 850

5  GASTOS CORRIENTES 850 850
2.3  BIENES Y SERVICIOS 850 850

2.3. 2  CONTRATACION DE SERVICIOS 850 850
2.3. 2  2  SERVICIOS BASICOS, COMUNICACIONES, PUBLICIDAD Y DIFUSION 152

2.3. 2  2. 3  SERVICIOS DE MENSAJERIA, TELECOMUNICACIONES Y OTROS AFINES 152
2.3. 2  2. 3 99  OTROS SERVICIOS DE COMUNICACION 152

2.3. 2  4  SERVICIO DE MANTENIMIENTO, ACONDICIONAMIENTO Y  REPARACIONES 850
2.3. 2  4. 5  DE VEHICULOS 850

2.3. 2  4. 5  1  DE VEHICULOS 850
2.3. 2  6  SERVICIOS ADMINISTRATIVOS, FINANCIEROS Y DE SEGUROS 598

2.3. 2  6. 3  SEGUROS 598
2.3. 2  6. 3 99  OTROS SEGUROS DE  BIENES MUEBLES E INMUEBLES 598

2.3. 2  7  SERVICIOS PROFESIONALES Y TECNICOS 100
2.3. 2  7.11  OTROS SERVICIOS 100

2.3. 2  7.11  6  SERVICIO DE IMPRESIONES, ENCUADERNACION Y EMPASTADO 100
TOTAL: 850 850

Firmado digitalmente por
TORRES ACOSTA Lenin
FAU 20131379863 soft
Motivo: Soy el autor
del documento
Fecha: 2021/09/08
12:08:41-0500

Firmado digitalmente por
PALOMARES
VILLANUEVA Carlos
Felipe FAU 20131379863
soft
Motivo: Soy el autor del
documento
Fecha: 2021/09/08
12:38:20-0500

Firmado digitalmente por
MALDONADO RODRIGUEZ Ricardo FAU
20131379863 soft
Motivo: Soy el autor del documento
Fecha: 2021/09/08 13:48:21-0500



Dirección General de Presupuesto Público - DGPP
Versión:  210101

Fecha: 08/09/2021
Hora: 10:21:49

Página: 9 de 40

PROCESO PRESUPUESTARIO DEL AÑO 2021
MODIFICACIONES PRESUPUESTARIAS POR NOTAS

(EN SOLES)

SECTOR:  03 - CULTURA

PLIEGO:  113 - BIBLIOTECA NACIONAL DEL PERU (000085)

NOTA 0000000275
MES: AGOSTO ESTADO: APROBADO
FECHA DE SOLICITUD: 09/08/2021 FECHA: 09/08/2021
TIPO MODIFICACIÓN: 3 - CREDITOS PRESUPUESTALES Y ANULACIONES (DENTRO DE U.E.) DOCUMENTO: 131 | 000000-2021-BNP-GG

SERVICIO DE PONENCIA PARA LA DAPI-BNPJUSTIFICACIÓN:

PRESUPUESTO DEL GASTO
SEC.FUNC PRG PROD/PRY ACT/AI/OBR FN DVF GRPF
RB CG TT G SG SGD ESP ESPD

Anulación Crédito

0015 9002 3999999 5000972 MEJORAMIENTO DEL SISTEMA BIBLIOTECARIO 21 045 0100
Meta: 00006 - 0089211 FORMULACION, EJECUCION Y SEGUIMIENTO DE POLITICAS, PROGRAMAS Y ACCIONES PARA EL FUNCIONAMIENTO DE 436 436
09 RECURSOS DIRECTAMENTE RECAUDADOS 436 436

5  GASTOS CORRIENTES 436 436
2.3  BIENES Y SERVICIOS 436 436

2.3. 2  CONTRATACION DE SERVICIOS 436 436
2.3. 2  7  SERVICIOS PROFESIONALES Y TECNICOS 436 436

2.3. 2  7.10  SERVICIO POR ATENCIONES Y CELEBRACIONES 436
2.3. 2  7.10  1  SEMINARIOS ,TALLERES Y SIMILARES ORGANIZADOS POR LA  INSTITUCION 436

2.3. 2  7.11  OTROS SERVICIOS 436
2.3. 2  7.11 99  SERVICIOS DIVERSOS 436

TOTAL: 436 436

Firmado digitalmente por
TORRES ACOSTA Lenin
FAU 20131379863 soft
Motivo: Soy el autor
del documento
Fecha: 2021/09/08
12:08:41-0500

Firmado digitalmente por
PALOMARES
VILLANUEVA Carlos
Felipe FAU 20131379863
soft
Motivo: Soy el autor del
documento
Fecha: 2021/09/08
12:38:20-0500

Firmado digitalmente por
MALDONADO RODRIGUEZ Ricardo FAU
20131379863 soft
Motivo: Soy el autor del documento
Fecha: 2021/09/08 13:48:21-0500



Dirección General de Presupuesto Público - DGPP
Versión:  210101

Fecha: 08/09/2021
Hora: 10:21:49

Página: 10 de 40

PROCESO PRESUPUESTARIO DEL AÑO 2021
MODIFICACIONES PRESUPUESTARIAS POR NOTAS

(EN SOLES)

SECTOR:  03 - CULTURA

PLIEGO:  113 - BIBLIOTECA NACIONAL DEL PERU (000085)

NOTA 0000000276
MES: AGOSTO ESTADO: APROBADO
FECHA DE SOLICITUD: 09/08/2021 FECHA: 09/08/2021
TIPO MODIFICACIÓN: 3 - CREDITOS PRESUPUESTALES Y ANULACIONES (DENTRO DE U.E.) DOCUMENTO: 131 | 000000-2021-BNP-GG

SERVICIOS DIVERSOS PARA LA OFICINA DE ADMINISTRACIÓN (PISCINA) DE LA BNPJUSTIFICACIÓN:

PRESUPUESTO DEL GASTO
SEC.FUNC PRG PROD/PRY ACT/AI/OBR FN DVF GRPF
RB CG TT G SG SGD ESP ESPD

Anulación Crédito

0004 9001 3999999 5000003 GESTION ADMINISTRATIVA 21 006 0008
Meta: 00001 - 0000070 ADMINISTRACION GENERAL 21,500 21,500
09 RECURSOS DIRECTAMENTE RECAUDADOS 21,500 21,500

5  GASTOS CORRIENTES 21,500 21,500
2.3  BIENES Y SERVICIOS 21,500 21,500

2.3. 2  CONTRATACION DE SERVICIOS 21,500 21,500
2.3. 2  7  SERVICIOS PROFESIONALES Y TECNICOS 21,500

2.3. 2  7.11  OTROS SERVICIOS 21,500
2.3. 2  7.11 99  SERVICIOS DIVERSOS 21,500

2.3. 2  9  LOCACIÓN DE SERVICIOS RELACIONADAS AL ROL DE LA ENTIDAD 21,500
2.3. 2  9. 1  LOCACIÓN DE SERVICIOS RELACIONADAS AL ROL DE LA ENTIDAD 21,500

2.3. 2  9. 1  1  LOCACIÓN DE SERVICIOS REALIZADOS POR PERSONAS NATURALES RELACIONADAS AL ROL DE LA ENTIDAD 21,500
TOTAL: 21,500 21,500

Firmado digitalmente por
TORRES ACOSTA Lenin
FAU 20131379863 soft
Motivo: Soy el autor
del documento
Fecha: 2021/09/08
12:08:41-0500

Firmado digitalmente por
PALOMARES
VILLANUEVA Carlos
Felipe FAU 20131379863
soft
Motivo: Soy el autor del
documento
Fecha: 2021/09/08
12:38:20-0500

Firmado digitalmente por
MALDONADO RODRIGUEZ Ricardo FAU
20131379863 soft
Motivo: Soy el autor del documento
Fecha: 2021/09/08 13:48:21-0500



Dirección General de Presupuesto Público - DGPP
Versión:  210101

Fecha: 08/09/2021
Hora: 10:21:49

Página: 11 de 40

PROCESO PRESUPUESTARIO DEL AÑO 2021
MODIFICACIONES PRESUPUESTARIAS POR NOTAS

(EN SOLES)

SECTOR:  03 - CULTURA

PLIEGO:  113 - BIBLIOTECA NACIONAL DEL PERU (000085)

NOTA 0000000277
MES: AGOSTO ESTADO: APROBADO
FECHA DE SOLICITUD: 09/08/2021 FECHA: 09/08/2021
TIPO MODIFICACIÓN: 3 - CREDITOS PRESUPUESTALES Y ANULACIONES (DENTRO DE U.E.) DOCUMENTO: 131 | 000000-2021-BNP-GG

SERVICIOS DIVERSOS PARA LA OFICINA DE ADMINISTRACIÓN DE LA BNPJUSTIFICACIÓN:

PRESUPUESTO DEL GASTO
SEC.FUNC PRG PROD/PRY ACT/AI/OBR FN DVF GRPF
RB CG TT G SG SGD ESP ESPD

Anulación Crédito

0004 9001 3999999 5000003 GESTION ADMINISTRATIVA 21 006 0008
Meta: 00001 - 0000070 ADMINISTRACION GENERAL 63,410 63,410
00 RECURSOS ORDINARIOS 63,410 63,410

5  GASTOS CORRIENTES 63,410 63,410
2.3  BIENES Y SERVICIOS 63,410 63,410

2.3. 2  CONTRATACION DE SERVICIOS 63,410 63,410
2.3. 2  7  SERVICIOS PROFESIONALES Y TECNICOS 63,410

2.3. 2  7.11  OTROS SERVICIOS 63,410
2.3. 2  7.11 99  SERVICIOS DIVERSOS 63,410

2.3. 2  9  LOCACIÓN DE SERVICIOS RELACIONADAS AL ROL DE LA ENTIDAD 63,410
2.3. 2  9. 1  LOCACIÓN DE SERVICIOS RELACIONADAS AL ROL DE LA ENTIDAD 63,410

2.3. 2  9. 1  1  LOCACIÓN DE SERVICIOS REALIZADOS POR PERSONAS NATURALES RELACIONADAS AL ROL DE LA ENTIDAD 63,410
TOTAL: 63,410 63,410

Firmado digitalmente por
TORRES ACOSTA Lenin
FAU 20131379863 soft
Motivo: Soy el autor
del documento
Fecha: 2021/09/08
12:08:41-0500

Firmado digitalmente por
PALOMARES
VILLANUEVA Carlos
Felipe FAU 20131379863
soft
Motivo: Soy el autor del
documento
Fecha: 2021/09/08
12:38:20-0500

Firmado digitalmente por
MALDONADO RODRIGUEZ Ricardo FAU
20131379863 soft
Motivo: Soy el autor del documento
Fecha: 2021/09/08 13:48:21-0500



Dirección General de Presupuesto Público - DGPP
Versión:  210101

Fecha: 08/09/2021
Hora: 10:21:49

Página: 12 de 40

PROCESO PRESUPUESTARIO DEL AÑO 2021
MODIFICACIONES PRESUPUESTARIAS POR NOTAS

(EN SOLES)

SECTOR:  03 - CULTURA

PLIEGO:  113 - BIBLIOTECA NACIONAL DEL PERU (000085)

NOTA 0000000278
MES: AGOSTO ESTADO: APROBADO
FECHA DE SOLICITUD: 09/08/2021 FECHA: 09/08/2021
TIPO MODIFICACIÓN: 3 - CREDITOS PRESUPUESTALES Y ANULACIONES (DENTRO DE U.E.) DOCUMENTO: 131 | 000000-2021-BNP-GG

SERVICIOS DIVERSOS PARA LA GBPL-BNPJUSTIFICACIÓN:

PRESUPUESTO DEL GASTO
SEC.FUNC PRG PROD/PRY ACT/AI/OBR FN DVF GRPF
RB CG TT G SG SGD ESP ESPD

Anulación Crédito

0010 9002 3999999 5000972 MEJORAMIENTO DEL SISTEMA BIBLIOTECARIO 21 045 0100
Meta: 00002 - 0233502 ACCESO A LOS SERVICIOS BIBLIOTECARIOS DE LA GRAN BIBLIOTECA PUBLICA DE LIMA 47,896 47,896
00 RECURSOS ORDINARIOS 47,896 47,896

5  GASTOS CORRIENTES 47,896 47,896
2.3  BIENES Y SERVICIOS 47,896 47,896

2.3. 2  CONTRATACION DE SERVICIOS 47,896 47,896
2.3. 2  7  SERVICIOS PROFESIONALES Y TECNICOS 47,896

2.3. 2  7.11  OTROS SERVICIOS 47,896
2.3. 2  7.11 99  SERVICIOS DIVERSOS 47,896

2.3. 2  9  LOCACIÓN DE SERVICIOS RELACIONADAS AL ROL DE LA ENTIDAD 47,896
2.3. 2  9. 1  LOCACIÓN DE SERVICIOS RELACIONADAS AL ROL DE LA ENTIDAD 47,896

2.3. 2  9. 1  1  LOCACIÓN DE SERVICIOS REALIZADOS POR PERSONAS NATURALES RELACIONADAS AL ROL DE LA ENTIDAD 47,896
TOTAL: 47,896 47,896

Firmado digitalmente por
TORRES ACOSTA Lenin
FAU 20131379863 soft
Motivo: Soy el autor
del documento
Fecha: 2021/09/08
12:08:41-0500

Firmado digitalmente por
PALOMARES
VILLANUEVA Carlos
Felipe FAU 20131379863
soft
Motivo: Soy el autor del
documento
Fecha: 2021/09/08
12:38:20-0500

Firmado digitalmente por
MALDONADO RODRIGUEZ Ricardo FAU
20131379863 soft
Motivo: Soy el autor del documento
Fecha: 2021/09/08 13:48:21-0500



Dirección General de Presupuesto Público - DGPP
Versión:  210101

Fecha: 08/09/2021
Hora: 10:21:49

Página: 13 de 40

PROCESO PRESUPUESTARIO DEL AÑO 2021
MODIFICACIONES PRESUPUESTARIAS POR NOTAS

(EN SOLES)

SECTOR:  03 - CULTURA

PLIEGO:  113 - BIBLIOTECA NACIONAL DEL PERU (000085)

NOTA 0000000279
MES: AGOSTO ESTADO: APROBADO
FECHA DE SOLICITUD: 10/08/2021 FECHA: 10/08/2021
TIPO MODIFICACIÓN: 3 - CREDITOS PRESUPUESTALES Y ANULACIONES (DENTRO DE U.E.) DOCUMENTO: 131 | 000000-2021-BNP-GG

SERVICIOS DIVERSOS PARA LA DAPI - BNPJUSTIFICACIÓN:

PRESUPUESTO DEL GASTO
SEC.FUNC PRG PROD/PRY ACT/AI/OBR FN DVF GRPF
RB CG TT G SG SGD ESP ESPD

Anulación Crédito

0013 9002 3999999 5000972 MEJORAMIENTO DEL SISTEMA BIBLIOTECARIO 21 045 0100
Meta: 00005 - 0233505 ACCESO A LA INFORMACION Y PROMOCION DE SERVICIOS BIBLIOTECARIOS DE LA BIBLIOTECA NACIONAL DEL PERU 6,600 6,600
00 RECURSOS ORDINARIOS 6,600 6,600

5  GASTOS CORRIENTES 6,600 6,600
2.3  BIENES Y SERVICIOS 6,600 6,600

2.3. 2  CONTRATACION DE SERVICIOS 6,600 6,600
2.3. 2  7  SERVICIOS PROFESIONALES Y TECNICOS 6,600

2.3. 2  7.11  OTROS SERVICIOS 6,600
2.3. 2  7.11 99  SERVICIOS DIVERSOS 6,600

2.3. 2  9  LOCACIÓN DE SERVICIOS RELACIONADAS AL ROL DE LA ENTIDAD 6,600
2.3. 2  9. 1  LOCACIÓN DE SERVICIOS RELACIONADAS AL ROL DE LA ENTIDAD 6,600

2.3. 2  9. 1  1  LOCACIÓN DE SERVICIOS REALIZADOS POR PERSONAS NATURALES RELACIONADAS AL ROL DE LA ENTIDAD 6,600
TOTAL: 6,600 6,600

Firmado digitalmente por
TORRES ACOSTA Lenin
FAU 20131379863 soft
Motivo: Soy el autor
del documento
Fecha: 2021/09/08
12:08:41-0500

Firmado digitalmente por
PALOMARES
VILLANUEVA Carlos
Felipe FAU 20131379863
soft
Motivo: Soy el autor del
documento
Fecha: 2021/09/08
12:38:20-0500

Firmado digitalmente por
MALDONADO RODRIGUEZ Ricardo FAU
20131379863 soft
Motivo: Soy el autor del documento
Fecha: 2021/09/08 13:48:21-0500



Dirección General de Presupuesto Público - DGPP
Versión:  210101

Fecha: 08/09/2021
Hora: 10:21:49

Página: 14 de 40

PROCESO PRESUPUESTARIO DEL AÑO 2021
MODIFICACIONES PRESUPUESTARIAS POR NOTAS

(EN SOLES)

SECTOR:  03 - CULTURA

PLIEGO:  113 - BIBLIOTECA NACIONAL DEL PERU (000085)

NOTA 0000000280
MES: AGOSTO ESTADO: APROBADO
FECHA DE SOLICITUD: 10/08/2021 FECHA: 10/08/2021
TIPO MODIFICACIÓN: 3 - CREDITOS PRESUPUESTALES Y ANULACIONES (DENTRO DE U.E.) DOCUMENTO: 131 | 000000-2021-BNP-GG

SERVICIO DE OBRA TEATRAL Y MUSICAL "LOS MÚSICOS AMBULANTES"JUSTIFICACIÓN:

PRESUPUESTO DEL GASTO
SEC.FUNC PRG PROD/PRY ACT/AI/OBR FN DVF GRPF
RB CG TT G SG SGD ESP ESPD

Anulación Crédito

0013 9002 3999999 5000972 MEJORAMIENTO DEL SISTEMA BIBLIOTECARIO 21 045 0100
Meta: 00005 - 0233505 ACCESO A LA INFORMACION Y PROMOCION DE SERVICIOS BIBLIOTECARIOS DE LA BIBLIOTECA NACIONAL DEL PERU 10,000 10,000
00 RECURSOS ORDINARIOS 10,000 10,000

5  GASTOS CORRIENTES 10,000 10,000
2.3  BIENES Y SERVICIOS 10,000 10,000

2.3. 2  CONTRATACION DE SERVICIOS 10,000 10,000
2.3. 2  7  SERVICIOS PROFESIONALES Y TECNICOS 10,000 10,000

2.3. 2  7. 9  SERVICIOS DE ORGANIZACION DE EVENTOS 10,000
2.3. 2  7. 9 99  OTROS RELACIONADOS A ORGANIZACION DE EVENTOS 10,000

2.3. 2  7.11  OTROS SERVICIOS 10,000
2.3. 2  7.11 99  SERVICIOS DIVERSOS 10,000

TOTAL: 10,000 10,000

Firmado digitalmente por
TORRES ACOSTA Lenin
FAU 20131379863 soft
Motivo: Soy el autor
del documento
Fecha: 2021/09/08
12:08:41-0500

Firmado digitalmente por
PALOMARES
VILLANUEVA Carlos
Felipe FAU 20131379863
soft
Motivo: Soy el autor del
documento
Fecha: 2021/09/08
12:38:20-0500

Firmado digitalmente por
MALDONADO RODRIGUEZ Ricardo FAU
20131379863 soft
Motivo: Soy el autor del documento
Fecha: 2021/09/08 13:48:21-0500



Dirección General de Presupuesto Público - DGPP
Versión:  210101

Fecha: 08/09/2021
Hora: 10:21:49

Página: 15 de 40

PROCESO PRESUPUESTARIO DEL AÑO 2021
MODIFICACIONES PRESUPUESTARIAS POR NOTAS

(EN SOLES)

SECTOR:  03 - CULTURA

PLIEGO:  113 - BIBLIOTECA NACIONAL DEL PERU (000085)

NOTA 0000000281
MES: AGOSTO ESTADO: APROBADO
FECHA DE SOLICITUD: 10/08/2021 FECHA: 10/08/2021
TIPO MODIFICACIÓN: 3 - CREDITOS PRESUPUESTALES Y ANULACIONES (DENTRO DE U.E.) DOCUMENTO: 131 | 000000-2021-BNP-GG

AQUISICIÓN DE BASTIDORES METÁLICOS PARA EXPOSICIONES ITINERANTES EN EL MARCO DE LOS 200 AÑOS DE LA BNPJUSTIFICACIÓN:

PRESUPUESTO DEL GASTO
SEC.FUNC PRG PROD/PRY ACT/AI/OBR FN DVF GRPF
RB CG TT G SG SGD ESP ESPD

Anulación Crédito

0015 9002 3999999 5000972 MEJORAMIENTO DEL SISTEMA BIBLIOTECARIO 21 045 0100
Meta: 00006 - 0089211 FORMULACION, EJECUCION Y SEGUIMIENTO DE POLITICAS, PROGRAMAS Y ACCIONES PARA EL FUNCIONAMIENTO DE 11,000 11,000
09 RECURSOS DIRECTAMENTE RECAUDADOS 11,000 11,000

5  GASTOS CORRIENTES 11,000 11,000
2.3  BIENES Y SERVICIOS 11,000 11,000

2.3. 1  COMPRA DE BIENES 11,000
2.3. 1 99  COMPRA DE OTROS BIENES 11,000

2.3. 1 99. 1  COMPRA DE OTROS BIENES 11,000
2.3. 1 99. 1 99  OTROS BIENES 11,000

2.3. 2  CONTRATACION DE SERVICIOS 11,000
2.3. 2  7  SERVICIOS PROFESIONALES Y TECNICOS 11,000

2.3. 2  7.11  OTROS SERVICIOS 11,000
2.3. 2  7.11 99  SERVICIOS DIVERSOS 11,000

TOTAL: 11,000 11,000

Firmado digitalmente por
TORRES ACOSTA Lenin
FAU 20131379863 soft
Motivo: Soy el autor
del documento
Fecha: 2021/09/08
12:08:41-0500

Firmado digitalmente por
PALOMARES
VILLANUEVA Carlos
Felipe FAU 20131379863
soft
Motivo: Soy el autor del
documento
Fecha: 2021/09/08
12:38:20-0500

Firmado digitalmente por
MALDONADO RODRIGUEZ Ricardo FAU
20131379863 soft
Motivo: Soy el autor del documento
Fecha: 2021/09/08 13:48:21-0500



Dirección General de Presupuesto Público - DGPP
Versión:  210101

Fecha: 08/09/2021
Hora: 10:21:49

Página: 16 de 40

PROCESO PRESUPUESTARIO DEL AÑO 2021
MODIFICACIONES PRESUPUESTARIAS POR NOTAS

(EN SOLES)

SECTOR:  03 - CULTURA

PLIEGO:  113 - BIBLIOTECA NACIONAL DEL PERU (000085)

NOTA 0000000282
MES: AGOSTO ESTADO: APROBADO
FECHA DE SOLICITUD: 10/08/2021 FECHA: 10/08/2021
TIPO MODIFICACIÓN: 3 - CREDITOS PRESUPUESTALES Y ANULACIONES (DENTRO DE U.E.) DOCUMENTO: 131 | 000000-2021-BNP-GG

DISTRIBUCIÓN DE FONDOS A FAVOR DE LA OTIE-BNPJUSTIFICACIÓN:

PRESUPUESTO DEL GASTO
SEC.FUNC PRG PROD/PRY ACT/AI/OBR FN DVF GRPF
RB CG TT G SG SGD ESP ESPD

Anulación Crédito

0006 9001 3999999 5000003 GESTION ADMINISTRATIVA 21 006 0008
Meta: 00003 - 0192398 DESARROLLO Y GESTION DE TECNOLOGIAS DE LA INFORMACION 48,500 48,500
00 RECURSOS ORDINARIOS 48,500 48,500

5  GASTOS CORRIENTES 48,500 48,500
2.3  BIENES Y SERVICIOS 48,500 48,500

2.3. 2  CONTRATACION DE SERVICIOS 48,500 48,500
2.3. 2  5  ALQUILERES DE MUEBLES E INMUEBLES 709

2.3. 2  5. 1  ALQUILERES DE MUEBLES E INMUEBLES 709
2.3. 2  5. 1  4  DE MAQUINARIAS Y EQUIPOS 709

2.3. 2  7  SERVICIOS PROFESIONALES Y TECNICOS 48,500
2.3. 2  7.11  OTROS SERVICIOS 48,500

2.3. 2  7.11 99  SERVICIOS DIVERSOS 48,500
2.3. 2  9  LOCACIÓN DE SERVICIOS RELACIONADAS AL ROL DE LA ENTIDAD 47,791

2.3. 2  9. 1  LOCACIÓN DE SERVICIOS RELACIONADAS AL ROL DE LA ENTIDAD 47,791
2.3. 2  9. 1  1  LOCACIÓN DE SERVICIOS REALIZADOS POR PERSONAS NATURALES RELACIONADAS AL ROL DE LA ENTIDAD 47,791

TOTAL: 48,500 48,500

Firmado digitalmente por
TORRES ACOSTA Lenin
FAU 20131379863 soft
Motivo: Soy el autor
del documento
Fecha: 2021/09/08
12:08:41-0500

Firmado digitalmente por
PALOMARES
VILLANUEVA Carlos
Felipe FAU 20131379863
soft
Motivo: Soy el autor del
documento
Fecha: 2021/09/08
12:38:20-0500

Firmado digitalmente por
MALDONADO RODRIGUEZ Ricardo FAU
20131379863 soft
Motivo: Soy el autor del documento
Fecha: 2021/09/08 13:48:21-0500



Dirección General de Presupuesto Público - DGPP
Versión:  210101

Fecha: 08/09/2021
Hora: 10:21:49

Página: 17 de 40

PROCESO PRESUPUESTARIO DEL AÑO 2021
MODIFICACIONES PRESUPUESTARIAS POR NOTAS

(EN SOLES)

SECTOR:  03 - CULTURA

PLIEGO:  113 - BIBLIOTECA NACIONAL DEL PERU (000085)

NOTA 0000000283
MES: AGOSTO ESTADO: APROBADO
FECHA DE SOLICITUD: 11/08/2021 FECHA: 11/08/2021
TIPO MODIFICACIÓN: 3 - CREDITOS PRESUPUESTALES Y ANULACIONES (DENTRO DE U.E.) DOCUMENTO: 131 | 000000-2021-BNP-GG

CONTRATACIÓN DE SERVICIO DE ELABORACIÓN DEL PROGRAMA DE ENTREVISTAS CONVERSACIONES EN LA BIBLIOTECA NACIONAL
DEL PERÚJUSTIFICACIÓN:

PRESUPUESTO DEL GASTO
SEC.FUNC PRG PROD/PRY ACT/AI/OBR FN DVF GRPF
RB CG TT G SG SGD ESP ESPD

Anulación Crédito

0013 9002 3999999 5000972 MEJORAMIENTO DEL SISTEMA BIBLIOTECARIO 21 045 0100
Meta: 00005 - 0233505 ACCESO A LA INFORMACION Y PROMOCION DE SERVICIOS BIBLIOTECARIOS DE LA BIBLIOTECA NACIONAL DEL PERU 8,000 8,000
00 RECURSOS ORDINARIOS 8,000 8,000

5  GASTOS CORRIENTES 8,000 8,000
2.3  BIENES Y SERVICIOS 8,000 8,000

2.3. 2  CONTRATACION DE SERVICIOS 8,000 8,000
2.3. 2  7  SERVICIOS PROFESIONALES Y TECNICOS 8,000 8,000

2.3. 2  7.10  SERVICIO POR ATENCIONES Y CELEBRACIONES 8,000
2.3. 2  7.10  1  SEMINARIOS ,TALLERES Y SIMILARES ORGANIZADOS POR LA  INSTITUCION 8,000

2.3. 2  7.11  OTROS SERVICIOS 8,000
2.3. 2  7.11 99  SERVICIOS DIVERSOS 8,000

TOTAL: 8,000 8,000

Firmado digitalmente por
TORRES ACOSTA Lenin
FAU 20131379863 soft
Motivo: Soy el autor
del documento
Fecha: 2021/09/08
12:08:41-0500

Firmado digitalmente por
PALOMARES
VILLANUEVA Carlos
Felipe FAU 20131379863
soft
Motivo: Soy el autor del
documento
Fecha: 2021/09/08
12:38:20-0500

Firmado digitalmente por
MALDONADO RODRIGUEZ Ricardo FAU
20131379863 soft
Motivo: Soy el autor del documento
Fecha: 2021/09/08 13:48:21-0500



Dirección General de Presupuesto Público - DGPP
Versión:  210101

Fecha: 08/09/2021
Hora: 10:21:49

Página: 18 de 40

PROCESO PRESUPUESTARIO DEL AÑO 2021
MODIFICACIONES PRESUPUESTARIAS POR NOTAS

(EN SOLES)

SECTOR:  03 - CULTURA

PLIEGO:  113 - BIBLIOTECA NACIONAL DEL PERU (000085)

NOTA 0000000284
MES: AGOSTO ESTADO: APROBADO
FECHA DE SOLICITUD: 11/08/2021 FECHA: 11/08/2021
TIPO MODIFICACIÓN: 3 - CREDITOS PRESUPUESTALES Y ANULACIONES (DENTRO DE U.E.) DOCUMENTO: 131 | 000000-2021-BNP-GG

SERVICIOS DIVERSOS PARA LA OFICINA DE ADMINISTRACIÓN DE LA BNPJUSTIFICACIÓN:

PRESUPUESTO DEL GASTO
SEC.FUNC PRG PROD/PRY ACT/AI/OBR FN DVF GRPF
RB CG TT G SG SGD ESP ESPD

Anulación Crédito

0004 9001 3999999 5000003 GESTION ADMINISTRATIVA 21 006 0008
Meta: 00001 - 0000070 ADMINISTRACION GENERAL 41,600 41,600
00 RECURSOS ORDINARIOS 41,600 41,600

5  GASTOS CORRIENTES 41,600 41,600
2.3  BIENES Y SERVICIOS 41,600 41,600

2.3. 2  CONTRATACION DE SERVICIOS 41,600 41,600
2.3. 2  7  SERVICIOS PROFESIONALES Y TECNICOS 41,600

2.3. 2  7.11  OTROS SERVICIOS 41,600
2.3. 2  7.11 99  SERVICIOS DIVERSOS 41,600

2.3. 2  9  LOCACIÓN DE SERVICIOS RELACIONADAS AL ROL DE LA ENTIDAD 41,600
2.3. 2  9. 1  LOCACIÓN DE SERVICIOS RELACIONADAS AL ROL DE LA ENTIDAD 41,600

2.3. 2  9. 1  1  LOCACIÓN DE SERVICIOS REALIZADOS POR PERSONAS NATURALES RELACIONADAS AL ROL DE LA ENTIDAD 41,600
TOTAL: 41,600 41,600

Firmado digitalmente por
TORRES ACOSTA Lenin
FAU 20131379863 soft
Motivo: Soy el autor
del documento
Fecha: 2021/09/08
12:08:41-0500

Firmado digitalmente por
PALOMARES
VILLANUEVA Carlos
Felipe FAU 20131379863
soft
Motivo: Soy el autor del
documento
Fecha: 2021/09/08
12:38:20-0500

Firmado digitalmente por
MALDONADO RODRIGUEZ Ricardo FAU
20131379863 soft
Motivo: Soy el autor del documento
Fecha: 2021/09/08 13:48:21-0500



Dirección General de Presupuesto Público - DGPP
Versión:  210101

Fecha: 08/09/2021
Hora: 10:21:49

Página: 19 de 40

PROCESO PRESUPUESTARIO DEL AÑO 2021
MODIFICACIONES PRESUPUESTARIAS POR NOTAS

(EN SOLES)

SECTOR:  03 - CULTURA

PLIEGO:  113 - BIBLIOTECA NACIONAL DEL PERU (000085)

NOTA 0000000285
MES: AGOSTO ESTADO: APROBADO
FECHA DE SOLICITUD: 12/08/2021 FECHA: 12/08/2021
TIPO MODIFICACIÓN: 3 - CREDITOS PRESUPUESTALES Y ANULACIONES (DENTRO DE U.E.) DOCUMENTO: 131 | 000000-2021-BNP-GG

ADQUISICIÓN DE CHALECOS Y FORROS PLÁSTICOS PARA LA GBPL - BNPJUSTIFICACIÓN:

PRESUPUESTO DEL GASTO
SEC.FUNC PRG PROD/PRY ACT/AI/OBR FN DVF GRPF
RB CG TT G SG SGD ESP ESPD

Anulación Crédito

0010 9002 3999999 5000972 MEJORAMIENTO DEL SISTEMA BIBLIOTECARIO 21 045 0100
Meta: 00002 - 0233502 ACCESO A LOS SERVICIOS BIBLIOTECARIOS DE LA GRAN BIBLIOTECA PUBLICA DE LIMA 6,432 6,432
00 RECURSOS ORDINARIOS 6,432 6,432

5  GASTOS CORRIENTES 6,432 6,432
2.3  BIENES Y SERVICIOS 6,432 6,432

2.3. 1  COMPRA DE BIENES 2,210 6,432
2.3. 1  2  VESTUARIOS Y TEXTILES 936

2.3. 1  2. 1  VESTUARIO, ZAPATERIA Y ACCESORIOS, TALABARTERIA Y MATERIALES TEXTILES 936
2.3. 1  2. 1  1  VESTUARIO, ACCESORIOS Y PRENDAS DIVERSAS 936

2.3. 1  5  MATERIALES Y  UTILES 150 5,496
2.3. 1  5. 2  AGROPECUARIO, GANADERO Y DE JARDINERIA 5,496

2.3. 1  5. 2  1  AGROPECUARIO, GANADERO Y DE JARDINERIA 5,496
2.3. 1  5. 4  ELECTRICIDAD, ILUMINACION Y ELECTRONICA 150

2.3. 1  5. 4  1  ELECTRICIDAD, ILUMINACION Y ELECTRONICA 150
2.3. 1  7  ENSERES 2,060

2.3. 1  7. 1  ENSERES 2,060
2.3. 1  7. 1  1  ENSERES 2,060

2.3. 2  CONTRATACION DE SERVICIOS 4,222
2.3. 2  9  LOCACIÓN DE SERVICIOS RELACIONADAS AL ROL DE LA ENTIDAD 4,222

2.3. 2  9. 1  LOCACIÓN DE SERVICIOS RELACIONADAS AL ROL DE LA ENTIDAD 4,222
2.3. 2  9. 1  1  LOCACIÓN DE SERVICIOS REALIZADOS POR PERSONAS NATURALES RELACIONADAS AL ROL DE LA ENTIDAD 4,222

TOTAL: 6,432 6,432

Firmado digitalmente por
TORRES ACOSTA Lenin
FAU 20131379863 soft
Motivo: Soy el autor
del documento
Fecha: 2021/09/08
12:08:41-0500

Firmado digitalmente por
PALOMARES
VILLANUEVA Carlos
Felipe FAU 20131379863
soft
Motivo: Soy el autor del
documento
Fecha: 2021/09/08
12:38:20-0500

Firmado digitalmente por
MALDONADO RODRIGUEZ Ricardo FAU
20131379863 soft
Motivo: Soy el autor del documento
Fecha: 2021/09/08 13:48:21-0500



Dirección General de Presupuesto Público - DGPP
Versión:  210101

Fecha: 08/09/2021
Hora: 10:21:49

Página: 20 de 40

PROCESO PRESUPUESTARIO DEL AÑO 2021
MODIFICACIONES PRESUPUESTARIAS POR NOTAS

(EN SOLES)

SECTOR:  03 - CULTURA

PLIEGO:  113 - BIBLIOTECA NACIONAL DEL PERU (000085)

NOTA 0000000286
MES: AGOSTO ESTADO: APROBADO
FECHA DE SOLICITUD: 12/08/2021 FECHA: 12/08/2021
TIPO MODIFICACIÓN: 3 - CREDITOS PRESUPUESTALES Y ANULACIONES (DENTRO DE U.E.) DOCUMENTO: 131 | 000000-2021-BNP-GG

GASTOS BANCARIOS DE LA BNP - 2021JUSTIFICACIÓN:

PRESUPUESTO DEL GASTO
SEC.FUNC PRG PROD/PRY ACT/AI/OBR FN DVF GRPF
RB CG TT G SG SGD ESP ESPD

Anulación Crédito

0004 9001 3999999 5000003 GESTION ADMINISTRATIVA 21 006 0008
Meta: 00001 - 0000070 ADMINISTRACION GENERAL 3,000 3,000
09 RECURSOS DIRECTAMENTE RECAUDADOS 3,000 3,000

5  GASTOS CORRIENTES 3,000 3,000
2.3  BIENES Y SERVICIOS 3,000 3,000

2.3. 2  CONTRATACION DE SERVICIOS 3,000 3,000
2.3. 2  6  SERVICIOS ADMINISTRATIVOS, FINANCIEROS Y DE SEGUROS 3,000

2.3. 2  6. 2  SERVICIOS FINANCIEROS 3,000
2.3. 2  6. 2  1  CARGOS BANCARIOS 3,000

2.3. 2  9  LOCACIÓN DE SERVICIOS RELACIONADAS AL ROL DE LA ENTIDAD 3,000
2.3. 2  9. 1  LOCACIÓN DE SERVICIOS RELACIONADAS AL ROL DE LA ENTIDAD 3,000

2.3. 2  9. 1  1  LOCACIÓN DE SERVICIOS REALIZADOS POR PERSONAS NATURALES RELACIONADAS AL ROL DE LA ENTIDAD 3,000
TOTAL: 3,000 3,000

Firmado digitalmente por
TORRES ACOSTA Lenin
FAU 20131379863 soft
Motivo: Soy el autor
del documento
Fecha: 2021/09/08
12:08:41-0500

Firmado digitalmente por
PALOMARES
VILLANUEVA Carlos
Felipe FAU 20131379863
soft
Motivo: Soy el autor del
documento
Fecha: 2021/09/08
12:38:20-0500

Firmado digitalmente por
MALDONADO RODRIGUEZ Ricardo FAU
20131379863 soft
Motivo: Soy el autor del documento
Fecha: 2021/09/08 13:48:21-0500



Dirección General de Presupuesto Público - DGPP
Versión:  210101

Fecha: 08/09/2021
Hora: 10:21:49

Página: 21 de 40

PROCESO PRESUPUESTARIO DEL AÑO 2021
MODIFICACIONES PRESUPUESTARIAS POR NOTAS

(EN SOLES)

SECTOR:  03 - CULTURA

PLIEGO:  113 - BIBLIOTECA NACIONAL DEL PERU (000085)

NOTA 0000000287
MES: AGOSTO ESTADO: APROBADO
FECHA DE SOLICITUD: 12/08/2021 FECHA: 12/08/2021
TIPO MODIFICACIÓN: 3 - CREDITOS PRESUPUESTALES Y ANULACIONES (DENTRO DE U.E.) DOCUMENTO: 131 | 000000-2021-BNP-GG

SERVICIO DE ALQUILER DE EQUIPO DE SONIDO E ILUMINACIÓN PARA LA PRESENTACIÓN TEATRAL EN EL ANFITEATRO DE LA BNP EN
EL MARCO DE LOS 200 ANIVERSARIOJUSTIFICACIÓN:

PRESUPUESTO DEL GASTO
SEC.FUNC PRG PROD/PRY ACT/AI/OBR FN DVF GRPF
RB CG TT G SG SGD ESP ESPD

Anulación Crédito

0015 9002 3999999 5000972 MEJORAMIENTO DEL SISTEMA BIBLIOTECARIO 21 045 0100
Meta: 00006 - 0089211 FORMULACION, EJECUCION Y SEGUIMIENTO DE POLITICAS, PROGRAMAS Y ACCIONES PARA EL FUNCIONAMIENTO DE 3,540 3,540
09 RECURSOS DIRECTAMENTE RECAUDADOS 3,540 3,540

5  GASTOS CORRIENTES 3,540 3,540
2.3  BIENES Y SERVICIOS 3,540 3,540

2.3. 2  CONTRATACION DE SERVICIOS 3,540 3,540
2.3. 2  7  SERVICIOS PROFESIONALES Y TECNICOS 3,540 3,540

2.3. 2  7.10  SERVICIO POR ATENCIONES Y CELEBRACIONES 3,540
2.3. 2  7.10  2  ATENCIONES OFICIALES Y CELEBRACIONES INSTITUCIONALES 3,540

2.3. 2  7.11  OTROS SERVICIOS 3,540
2.3. 2  7.11 99  SERVICIOS DIVERSOS 3,540

TOTAL: 3,540 3,540

Firmado digitalmente por
TORRES ACOSTA Lenin
FAU 20131379863 soft
Motivo: Soy el autor
del documento
Fecha: 2021/09/08
12:08:41-0500

Firmado digitalmente por
PALOMARES
VILLANUEVA Carlos
Felipe FAU 20131379863
soft
Motivo: Soy el autor del
documento
Fecha: 2021/09/08
12:38:20-0500

Firmado digitalmente por
MALDONADO RODRIGUEZ Ricardo FAU
20131379863 soft
Motivo: Soy el autor del documento
Fecha: 2021/09/08 13:48:21-0500



Dirección General de Presupuesto Público - DGPP
Versión:  210101

Fecha: 08/09/2021
Hora: 10:21:49

Página: 22 de 40

PROCESO PRESUPUESTARIO DEL AÑO 2021
MODIFICACIONES PRESUPUESTARIAS POR NOTAS

(EN SOLES)

SECTOR:  03 - CULTURA

PLIEGO:  113 - BIBLIOTECA NACIONAL DEL PERU (000085)

NOTA 0000000288
MES: AGOSTO ESTADO: APROBADO
FECHA DE SOLICITUD: 12/08/2021 FECHA: 08/09/2021
TIPO MODIFICACIÓN: 3 - CREDITOS PRESUPUESTALES Y ANULACIONES (DENTRO DE U.E.) DOCUMENTO: 131 | 000071-2021-BNP-GG

SERVICIO DE PUBLICACIÓN DE RESOLUCIONES DE LA BNP EN LA SECCIÓN NORMAS LEGALES DEL DIARIO EL PERUANOJUSTIFICACIÓN:

PRESUPUESTO DEL GASTO
SEC.FUNC PRG PROD/PRY ACT/AI/OBR FN DVF GRPF
RB CG TT G SG SGD ESP ESPD

Anulación Crédito

0003 9001 3999999 5000002 CONDUCCION Y ORIENTACION SUPERIOR 21 006 0007
Meta: 00002 - 0000889 GESTION ADMINISTRATIVA DE LA ALTA DIRECCION 10,600 25,000
00 RECURSOS ORDINARIOS 10,600 25,000

5  GASTOS CORRIENTES 10,600 25,000
2.3  BIENES Y SERVICIOS 10,600 25,000

2.3. 2  CONTRATACION DE SERVICIOS 10,600 25,000
2.3. 2  2  SERVICIOS BASICOS, COMUNICACIONES, PUBLICIDAD Y DIFUSION 25,000

2.3. 2  2. 5  SERVICIOS DE DIFUSIÓN EN EL DIARIO OFICIAL 25,000
2.3. 2  2. 5  1  DIFUSIÓN EN EL DIARIO OFICIAL 25,000

2.3. 2  9  LOCACIÓN DE SERVICIOS RELACIONADAS AL ROL DE LA ENTIDAD 10,600
2.3. 2  9. 1  LOCACIÓN DE SERVICIOS RELACIONADAS AL ROL DE LA ENTIDAD 10,600

2.3. 2  9. 1  1  LOCACIÓN DE SERVICIOS REALIZADOS POR PERSONAS NATURALES RELACIONADAS AL ROL DE LA ENTIDAD 10,600
0004 9001 3999999 5000003 GESTION ADMINISTRATIVA 21 006 0008
Meta: 00001 - 0000070 ADMINISTRACION GENERAL 14,400
00 RECURSOS ORDINARIOS 14,400

5  GASTOS CORRIENTES 14,400
2.3  BIENES Y SERVICIOS 14,400

2.3. 2  CONTRATACION DE SERVICIOS 14,400
2.3. 2  9  LOCACIÓN DE SERVICIOS RELACIONADAS AL ROL DE LA ENTIDAD 14,400

2.3. 2  9. 1  LOCACIÓN DE SERVICIOS RELACIONADAS AL ROL DE LA ENTIDAD 14,400
2.3. 2  9. 1  1  LOCACIÓN DE SERVICIOS REALIZADOS POR PERSONAS NATURALES RELACIONADAS AL ROL DE LA ENTIDAD 14,400

TOTAL: 25,000 25,000

Firmado digitalmente por
TORRES ACOSTA Lenin
FAU 20131379863 soft
Motivo: Soy el autor
del documento
Fecha: 2021/09/08
12:08:41-0500

Firmado digitalmente por
PALOMARES
VILLANUEVA Carlos
Felipe FAU 20131379863
soft
Motivo: Soy el autor del
documento
Fecha: 2021/09/08
12:38:20-0500

Firmado digitalmente por
MALDONADO RODRIGUEZ Ricardo FAU
20131379863 soft
Motivo: Soy el autor del documento
Fecha: 2021/09/08 13:48:21-0500



Dirección General de Presupuesto Público - DGPP
Versión:  210101

Fecha: 08/09/2021
Hora: 10:21:49

Página: 23 de 40

PROCESO PRESUPUESTARIO DEL AÑO 2021
MODIFICACIONES PRESUPUESTARIAS POR NOTAS

(EN SOLES)

SECTOR:  03 - CULTURA

PLIEGO:  113 - BIBLIOTECA NACIONAL DEL PERU (000085)

NOTA 0000000289
MES: AGOSTO ESTADO: APROBADO
FECHA DE SOLICITUD: 13/08/2021 FECHA: 13/08/2021
TIPO MODIFICACIÓN: 3 - CREDITOS PRESUPUESTALES Y ANULACIONES (DENTRO DE U.E.) DOCUMENTO: 131 | 000000-2021-BNP-GG

ADQUISICION DE FORROS PLASTICOS PARA LA GBPLJUSTIFICACIÓN:

PRESUPUESTO DEL GASTO
SEC.FUNC PRG PROD/PRY ACT/AI/OBR FN DVF GRPF
RB CG TT G SG SGD ESP ESPD

Anulación Crédito

0010 9002 3999999 5000972 MEJORAMIENTO DEL SISTEMA BIBLIOTECARIO 21 045 0100
Meta: 00002 - 0233502 ACCESO A LOS SERVICIOS BIBLIOTECARIOS DE LA GRAN BIBLIOTECA PUBLICA DE LIMA 5,496 5,496
00 RECURSOS ORDINARIOS 5,496 5,496

5  GASTOS CORRIENTES 5,496 5,496
2.3  BIENES Y SERVICIOS 5,496 5,496

2.3. 1  COMPRA DE BIENES 5,496 5,496
2.3. 1  5  MATERIALES Y  UTILES 5,496 5,496

2.3. 1  5. 1  DE OFICINA 5,496
2.3. 1  5. 1  2  PAPELERIA EN GENERAL, UTILES Y MATERIALES DE OFICINA 5,496

2.3. 1  5. 2  AGROPECUARIO, GANADERO Y DE JARDINERIA 5,496
2.3. 1  5. 2  1  AGROPECUARIO, GANADERO Y DE JARDINERIA 5,496

TOTAL: 5,496 5,496

Firmado digitalmente por
TORRES ACOSTA Lenin
FAU 20131379863 soft
Motivo: Soy el autor
del documento
Fecha: 2021/09/08
12:08:41-0500

Firmado digitalmente por
PALOMARES
VILLANUEVA Carlos
Felipe FAU 20131379863
soft
Motivo: Soy el autor del
documento
Fecha: 2021/09/08
12:38:20-0500

Firmado digitalmente por
MALDONADO RODRIGUEZ Ricardo FAU
20131379863 soft
Motivo: Soy el autor del documento
Fecha: 2021/09/08 13:48:21-0500



Dirección General de Presupuesto Público - DGPP
Versión:  210101

Fecha: 08/09/2021
Hora: 10:21:49

Página: 24 de 40

PROCESO PRESUPUESTARIO DEL AÑO 2021
MODIFICACIONES PRESUPUESTARIAS POR NOTAS

(EN SOLES)

SECTOR:  03 - CULTURA

PLIEGO:  113 - BIBLIOTECA NACIONAL DEL PERU (000085)

NOTA 0000000290
MES: AGOSTO ESTADO: APROBADO
FECHA DE SOLICITUD: 16/08/2021 FECHA: 08/09/2021
TIPO MODIFICACIÓN: 3 - CREDITOS PRESUPUESTALES Y ANULACIONES (DENTRO DE U.E.) DOCUMENTO: 131 | 000071-2021-BNP-GG

SERVICIOS DIVERSOS PARA LA GERENCIA GENERAL DE LA BNPJUSTIFICACIÓN:

PRESUPUESTO DEL GASTO
SEC.FUNC PRG PROD/PRY ACT/AI/OBR FN DVF GRPF
RB CG TT G SG SGD ESP ESPD

Anulación Crédito

0003 9001 3999999 5000002 CONDUCCION Y ORIENTACION SUPERIOR 21 006 0007
Meta: 00002 - 0000889 GESTION ADMINISTRATIVA DE LA ALTA DIRECCION 12,000
00 RECURSOS ORDINARIOS 12,000

5  GASTOS CORRIENTES 12,000
2.3  BIENES Y SERVICIOS 12,000

2.3. 2  CONTRATACION DE SERVICIOS 12,000
2.3. 2  7  SERVICIOS PROFESIONALES Y TECNICOS 12,000

2.3. 2  7.11  OTROS SERVICIOS 12,000
2.3. 2  7.11 99  SERVICIOS DIVERSOS 12,000

0007 9001 3999999 5000004 ASESORAMIENTO TECNICO Y JURIDICO 21 006 0008
Meta: 00001 - 0000012 ACCIONES DE ASESORAMIENTO JURIDICO 12,000
00 RECURSOS ORDINARIOS 12,000

5  GASTOS CORRIENTES 12,000
2.3  BIENES Y SERVICIOS 12,000

2.3. 2  CONTRATACION DE SERVICIOS 12,000
2.3. 2  9  LOCACIÓN DE SERVICIOS RELACIONADAS AL ROL DE LA ENTIDAD 12,000

2.3. 2  9. 1  LOCACIÓN DE SERVICIOS RELACIONADAS AL ROL DE LA ENTIDAD 12,000
2.3. 2  9. 1  1  LOCACIÓN DE SERVICIOS REALIZADOS POR PERSONAS NATURALES RELACIONADAS AL ROL DE LA ENTIDAD 12,000

TOTAL: 12,000 12,000

Firmado digitalmente por
TORRES ACOSTA Lenin
FAU 20131379863 soft
Motivo: Soy el autor
del documento
Fecha: 2021/09/08
12:08:41-0500

Firmado digitalmente por
PALOMARES
VILLANUEVA Carlos
Felipe FAU 20131379863
soft
Motivo: Soy el autor del
documento
Fecha: 2021/09/08
12:38:20-0500

Firmado digitalmente por
MALDONADO RODRIGUEZ Ricardo FAU
20131379863 soft
Motivo: Soy el autor del documento
Fecha: 2021/09/08 13:48:21-0500



Dirección General de Presupuesto Público - DGPP
Versión:  210101

Fecha: 08/09/2021
Hora: 10:21:49

Página: 25 de 40

PROCESO PRESUPUESTARIO DEL AÑO 2021
MODIFICACIONES PRESUPUESTARIAS POR NOTAS

(EN SOLES)

SECTOR:  03 - CULTURA

PLIEGO:  113 - BIBLIOTECA NACIONAL DEL PERU (000085)

NOTA 0000000291
MES: AGOSTO ESTADO: APROBADO
FECHA DE SOLICITUD: 16/08/2021 FECHA: 16/08/2021
TIPO MODIFICACIÓN: 3 - CREDITOS PRESUPUESTALES Y ANULACIONES (DENTRO DE U.E.) DOCUMENTO: 131 | 000000-2021-BNP-GG

SERVICIO DE RENOVACIÓN DE SOAT PARA 02 VEHÍCULOS DE LA BIBLIOTECA NACIONAL DEL PERÚJUSTIFICACIÓN:

PRESUPUESTO DEL GASTO
SEC.FUNC PRG PROD/PRY ACT/AI/OBR FN DVF GRPF
RB CG TT G SG SGD ESP ESPD

Anulación Crédito

0004 9001 3999999 5000003 GESTION ADMINISTRATIVA 21 006 0008
Meta: 00001 - 0000070 ADMINISTRACION GENERAL 150 150
00 RECURSOS ORDINARIOS 150 150

5  GASTOS CORRIENTES 150 150
2.3  BIENES Y SERVICIOS 150 150

2.3. 2  CONTRATACION DE SERVICIOS 150 150
2.3. 2  6  SERVICIOS ADMINISTRATIVOS, FINANCIEROS Y DE SEGUROS 150

2.3. 2  6. 3  SEGUROS 150
2.3. 2  6. 3  3  SEGURO OBLIGATORIO ACCIDENTES DE TRANSITO (SOAT) 150

2.3. 2  9  LOCACIÓN DE SERVICIOS RELACIONADAS AL ROL DE LA ENTIDAD 150
2.3. 2  9. 1  LOCACIÓN DE SERVICIOS RELACIONADAS AL ROL DE LA ENTIDAD 150

2.3. 2  9. 1  1  LOCACIÓN DE SERVICIOS REALIZADOS POR PERSONAS NATURALES RELACIONADAS AL ROL DE LA ENTIDAD 150
TOTAL: 150 150

Firmado digitalmente por
TORRES ACOSTA Lenin
FAU 20131379863 soft
Motivo: Soy el autor
del documento
Fecha: 2021/09/08
12:08:41-0500

Firmado digitalmente por
PALOMARES
VILLANUEVA Carlos
Felipe FAU 20131379863
soft
Motivo: Soy el autor del
documento
Fecha: 2021/09/08
12:38:20-0500

Firmado digitalmente por
MALDONADO RODRIGUEZ Ricardo FAU
20131379863 soft
Motivo: Soy el autor del documento
Fecha: 2021/09/08 13:48:21-0500



Dirección General de Presupuesto Público - DGPP
Versión:  210101

Fecha: 08/09/2021
Hora: 10:21:49

Página: 26 de 40

PROCESO PRESUPUESTARIO DEL AÑO 2021
MODIFICACIONES PRESUPUESTARIAS POR NOTAS

(EN SOLES)

SECTOR:  03 - CULTURA

PLIEGO:  113 - BIBLIOTECA NACIONAL DEL PERU (000085)

NOTA 0000000292
MES: AGOSTO ESTADO: APROBADO
FECHA DE SOLICITUD: 16/08/2021 FECHA: 16/08/2021
TIPO MODIFICACIÓN: 3 - CREDITOS PRESUPUESTALES Y ANULACIONES (DENTRO DE U.E.) DOCUMENTO: 131 | 000000-2021-BNP-GG

SERVICIOS DIVERSOS PARA LA GBPL - BNPJUSTIFICACIÓN:

PRESUPUESTO DEL GASTO
SEC.FUNC PRG PROD/PRY ACT/AI/OBR FN DVF GRPF
RB CG TT G SG SGD ESP ESPD

Anulación Crédito

0010 9002 3999999 5000972 MEJORAMIENTO DEL SISTEMA BIBLIOTECARIO 21 045 0100
Meta: 00002 - 0233502 ACCESO A LOS SERVICIOS BIBLIOTECARIOS DE LA GRAN BIBLIOTECA PUBLICA DE LIMA 17,500 17,500
00 RECURSOS ORDINARIOS 17,500 17,500

5  GASTOS CORRIENTES 17,500 17,500
2.3  BIENES Y SERVICIOS 17,500 17,500

2.3. 2  CONTRATACION DE SERVICIOS 17,500 17,500
2.3. 2  7  SERVICIOS PROFESIONALES Y TECNICOS 17,500

2.3. 2  7.11  OTROS SERVICIOS 17,500
2.3. 2  7.11 99  SERVICIOS DIVERSOS 17,500

2.3. 2  9  LOCACIÓN DE SERVICIOS RELACIONADAS AL ROL DE LA ENTIDAD 17,500
2.3. 2  9. 1  LOCACIÓN DE SERVICIOS RELACIONADAS AL ROL DE LA ENTIDAD 17,500

2.3. 2  9. 1  1  LOCACIÓN DE SERVICIOS REALIZADOS POR PERSONAS NATURALES RELACIONADAS AL ROL DE LA ENTIDAD 17,500
TOTAL: 17,500 17,500

Firmado digitalmente por
TORRES ACOSTA Lenin
FAU 20131379863 soft
Motivo: Soy el autor
del documento
Fecha: 2021/09/08
12:08:41-0500

Firmado digitalmente por
PALOMARES
VILLANUEVA Carlos
Felipe FAU 20131379863
soft
Motivo: Soy el autor del
documento
Fecha: 2021/09/08
12:38:20-0500

Firmado digitalmente por
MALDONADO RODRIGUEZ Ricardo FAU
20131379863 soft
Motivo: Soy el autor del documento
Fecha: 2021/09/08 13:48:21-0500



Dirección General de Presupuesto Público - DGPP
Versión:  210101

Fecha: 08/09/2021
Hora: 10:21:49

Página: 27 de 40

PROCESO PRESUPUESTARIO DEL AÑO 2021
MODIFICACIONES PRESUPUESTARIAS POR NOTAS

(EN SOLES)

SECTOR:  03 - CULTURA

PLIEGO:  113 - BIBLIOTECA NACIONAL DEL PERU (000085)

NOTA 0000000293
MES: AGOSTO ESTADO: APROBADO
FECHA DE SOLICITUD: 17/08/2021 FECHA: 17/08/2021
TIPO MODIFICACIÓN: 3 - CREDITOS PRESUPUESTALES Y ANULACIONES (DENTRO DE U.E.) DOCUMENTO: 131 | 000000-2021-BNP-GG

CONTRATACION DEL SERVICIO DE IMPRESION E INSTALACION DE VINIL PARA EXPOSICIONES ITINERANTESJUSTIFICACIÓN:

PRESUPUESTO DEL GASTO
SEC.FUNC PRG PROD/PRY ACT/AI/OBR FN DVF GRPF
RB CG TT G SG SGD ESP ESPD

Anulación Crédito

0013 9002 3999999 5000972 MEJORAMIENTO DEL SISTEMA BIBLIOTECARIO 21 045 0100
Meta: 00005 - 0233505 ACCESO A LA INFORMACION Y PROMOCION DE SERVICIOS BIBLIOTECARIOS DE LA BIBLIOTECA NACIONAL DEL PERU 5,400 5,400
00 RECURSOS ORDINARIOS 5,400 5,400

5  GASTOS CORRIENTES 5,400 5,400
2.3  BIENES Y SERVICIOS 5,400 5,400

2.3. 2  CONTRATACION DE SERVICIOS 5,400 5,400
2.3. 2  7  SERVICIOS PROFESIONALES Y TECNICOS 5,400 5,400

2.3. 2  7.11  OTROS SERVICIOS 5,400 5,400
2.3. 2  7.11  6  SERVICIO DE IMPRESIONES, ENCUADERNACION Y EMPASTADO 5,400
2.3. 2  7.11 99  SERVICIOS DIVERSOS 5,400

TOTAL: 5,400 5,400

Firmado digitalmente por
TORRES ACOSTA Lenin
FAU 20131379863 soft
Motivo: Soy el autor
del documento
Fecha: 2021/09/08
12:08:41-0500

Firmado digitalmente por
PALOMARES
VILLANUEVA Carlos
Felipe FAU 20131379863
soft
Motivo: Soy el autor del
documento
Fecha: 2021/09/08
12:38:20-0500

Firmado digitalmente por
MALDONADO RODRIGUEZ Ricardo FAU
20131379863 soft
Motivo: Soy el autor del documento
Fecha: 2021/09/08 13:48:21-0500



Dirección General de Presupuesto Público - DGPP
Versión:  210101

Fecha: 08/09/2021
Hora: 10:21:49

Página: 28 de 40

PROCESO PRESUPUESTARIO DEL AÑO 2021
MODIFICACIONES PRESUPUESTARIAS POR NOTAS

(EN SOLES)

SECTOR:  03 - CULTURA

PLIEGO:  113 - BIBLIOTECA NACIONAL DEL PERU (000085)

NOTA 0000000294
MES: AGOSTO ESTADO: APROBADO
FECHA DE SOLICITUD: 17/08/2021 FECHA: 17/08/2021
TIPO MODIFICACIÓN: 3 - CREDITOS PRESUPUESTALES Y ANULACIONES (DENTRO DE U.E.) DOCUMENTO: 131 | 000000-2021-BNP-GG

PLACAS RECORDATORIAS PARA LA ACTIVIDAD DE RECONOCIMIENTO CONMEMORATIVA AL DÍA DEL SERVIDOR PÚBLICOJUSTIFICACIÓN:

PRESUPUESTO DEL GASTO
SEC.FUNC PRG PROD/PRY ACT/AI/OBR FN DVF GRPF
RB CG TT G SG SGD ESP ESPD

Anulación Crédito

0004 9001 3999999 5000003 GESTION ADMINISTRATIVA 21 006 0008
Meta: 00001 - 0000070 ADMINISTRACION GENERAL 3,800 3,800
00 RECURSOS ORDINARIOS 3,800 3,800

5  GASTOS CORRIENTES 3,800 3,800
2.3  BIENES Y SERVICIOS 3,800 3,800

2.3. 1  COMPRA DE BIENES 3,800
2.3. 1 99  COMPRA DE OTROS BIENES 3,800

2.3. 1 99. 1  COMPRA DE OTROS BIENES 3,800
2.3. 1 99. 1  4  SIMBOLOS, DISTINTIVOS Y CONDECORACIONES 3,800

2.3. 2  CONTRATACION DE SERVICIOS 3,800
2.3. 2  7  SERVICIOS PROFESIONALES Y TECNICOS 3,800

2.3. 2  7.11  OTROS SERVICIOS 3,800
2.3. 2  7.11  6  SERVICIO DE IMPRESIONES, ENCUADERNACION Y EMPASTADO 3,800

TOTAL: 3,800 3,800

Firmado digitalmente por
TORRES ACOSTA Lenin
FAU 20131379863 soft
Motivo: Soy el autor
del documento
Fecha: 2021/09/08
12:08:41-0500

Firmado digitalmente por
PALOMARES
VILLANUEVA Carlos
Felipe FAU 20131379863
soft
Motivo: Soy el autor del
documento
Fecha: 2021/09/08
12:38:20-0500

Firmado digitalmente por
MALDONADO RODRIGUEZ Ricardo FAU
20131379863 soft
Motivo: Soy el autor del documento
Fecha: 2021/09/08 13:48:21-0500



Dirección General de Presupuesto Público - DGPP
Versión:  210101

Fecha: 08/09/2021
Hora: 10:21:49

Página: 29 de 40

PROCESO PRESUPUESTARIO DEL AÑO 2021
MODIFICACIONES PRESUPUESTARIAS POR NOTAS

(EN SOLES)

SECTOR:  03 - CULTURA

PLIEGO:  113 - BIBLIOTECA NACIONAL DEL PERU (000085)

NOTA 0000000295
MES: AGOSTO ESTADO: APROBADO
FECHA DE SOLICITUD: 17/08/2021 FECHA: 17/08/2021
TIPO MODIFICACIÓN: 3 - CREDITOS PRESUPUESTALES Y ANULACIONES (DENTRO DE U.E.) DOCUMENTO: 131 | 000000-2021-BNP-GG

CONTRATACION DEL SERVICIO DE ALIMENTACION PARA EL PERSONAL BAJO EL REGIMEN LABORAL 276 DE LA BNP EN EL MARCO DEL
ESTADO DE EMERGENCIAJUSTIFICACIÓN:

PRESUPUESTO DEL GASTO
SEC.FUNC PRG PROD/PRY ACT/AI/OBR FN DVF GRPF
RB CG TT G SG SGD ESP ESPD

Anulación Crédito

0016 9002 3999999 5006269 PREVENCIÓN, CONTROL, DIAGNÓSTICO Y TRATAMIENTO DE CORONAVIRUS 21 006 0008
Meta: 00001 - 0000070 ADMINISTRACION GENERAL 8,784 8,784
00 RECURSOS ORDINARIOS 8,784 8,784

5  GASTOS CORRIENTES 8,784 8,784
2.3  BIENES Y SERVICIOS 8,784 8,784

2.3. 2  CONTRATACION DE SERVICIOS 8,784 8,784
2.3. 2  7  SERVICIOS PROFESIONALES Y TECNICOS 8,784 8,784

2.3. 2  7.11  OTROS SERVICIOS 8,784 8,784
2.3. 2  7.11  5  SERVICIOS DE ALIMENTACION DE CONSUMO HUMANO 8,784
2.3. 2  7.11 99  SERVICIOS DIVERSOS 8,784

TOTAL: 8,784 8,784

Firmado digitalmente por
TORRES ACOSTA Lenin
FAU 20131379863 soft
Motivo: Soy el autor
del documento
Fecha: 2021/09/08
12:08:41-0500

Firmado digitalmente por
PALOMARES
VILLANUEVA Carlos
Felipe FAU 20131379863
soft
Motivo: Soy el autor del
documento
Fecha: 2021/09/08
12:38:20-0500

Firmado digitalmente por
MALDONADO RODRIGUEZ Ricardo FAU
20131379863 soft
Motivo: Soy el autor del documento
Fecha: 2021/09/08 13:48:21-0500



Dirección General de Presupuesto Público - DGPP
Versión:  210101

Fecha: 08/09/2021
Hora: 10:21:49

Página: 30 de 40

PROCESO PRESUPUESTARIO DEL AÑO 2021
MODIFICACIONES PRESUPUESTARIAS POR NOTAS

(EN SOLES)

SECTOR:  03 - CULTURA

PLIEGO:  113 - BIBLIOTECA NACIONAL DEL PERU (000085)

NOTA 0000000296
MES: AGOSTO ESTADO: APROBADO
FECHA DE SOLICITUD: 19/08/2021 FECHA: 19/08/2021
TIPO MODIFICACIÓN: 3 - CREDITOS PRESUPUESTALES Y ANULACIONES (DENTRO DE U.E.) DOCUMENTO: 131 | 000000-2021-BNP-GG

SERVICIOS DIVERSOS PARA LA DAPI-BNPJUSTIFICACIÓN:

PRESUPUESTO DEL GASTO
SEC.FUNC PRG PROD/PRY ACT/AI/OBR FN DVF GRPF
RB CG TT G SG SGD ESP ESPD

Anulación Crédito

0013 9002 3999999 5000972 MEJORAMIENTO DEL SISTEMA BIBLIOTECARIO 21 045 0100
Meta: 00005 - 0233505 ACCESO A LA INFORMACION Y PROMOCION DE SERVICIOS BIBLIOTECARIOS DE LA BIBLIOTECA NACIONAL DEL PERU 5,000 5,000
00 RECURSOS ORDINARIOS 5,000 5,000

5  GASTOS CORRIENTES 5,000 5,000
2.3  BIENES Y SERVICIOS 5,000 5,000

2.3. 2  CONTRATACION DE SERVICIOS 5,000 5,000
2.3. 2  7  SERVICIOS PROFESIONALES Y TECNICOS 5,000

2.3. 2  7.11  OTROS SERVICIOS 5,000
2.3. 2  7.11 99  SERVICIOS DIVERSOS 5,000

2.3. 2  9  LOCACIÓN DE SERVICIOS RELACIONADAS AL ROL DE LA ENTIDAD 5,000
2.3. 2  9. 1  LOCACIÓN DE SERVICIOS RELACIONADAS AL ROL DE LA ENTIDAD 5,000

2.3. 2  9. 1  1  LOCACIÓN DE SERVICIOS REALIZADOS POR PERSONAS NATURALES RELACIONADAS AL ROL DE LA ENTIDAD 5,000
TOTAL: 5,000 5,000

Firmado digitalmente por
TORRES ACOSTA Lenin
FAU 20131379863 soft
Motivo: Soy el autor
del documento
Fecha: 2021/09/08
12:08:41-0500

Firmado digitalmente por
PALOMARES
VILLANUEVA Carlos
Felipe FAU 20131379863
soft
Motivo: Soy el autor del
documento
Fecha: 2021/09/08
12:38:20-0500

Firmado digitalmente por
MALDONADO RODRIGUEZ Ricardo FAU
20131379863 soft
Motivo: Soy el autor del documento
Fecha: 2021/09/08 13:48:21-0500



Dirección General de Presupuesto Público - DGPP
Versión:  210101

Fecha: 08/09/2021
Hora: 10:21:49

Página: 31 de 40

PROCESO PRESUPUESTARIO DEL AÑO 2021
MODIFICACIONES PRESUPUESTARIAS POR NOTAS

(EN SOLES)

SECTOR:  03 - CULTURA

PLIEGO:  113 - BIBLIOTECA NACIONAL DEL PERU (000085)

NOTA 0000000297
MES: AGOSTO ESTADO: APROBADO
FECHA DE SOLICITUD: 19/08/2021 FECHA: 19/08/2021
TIPO MODIFICACIÓN: 3 - CREDITOS PRESUPUESTALES Y ANULACIONES (DENTRO DE U.E.) DOCUMENTO: 131 | 000000-2021-BNP-GG

CONTRATACION DE SERVICIOS DIVERSOS PARA LA OFICINA DE COMUNICACIONESJUSTIFICACIÓN:

PRESUPUESTO DEL GASTO
SEC.FUNC PRG PROD/PRY ACT/AI/OBR FN DVF GRPF
RB CG TT G SG SGD ESP ESPD

Anulación Crédito

0005 9001 3999999 5000003 GESTION ADMINISTRATIVA 21 006 0008
Meta: 00002 - 0047318 ACTIVIDADES DE COMUNICACION E IMAGEN INSTITUCIONAL 25,000 25,000
00 RECURSOS ORDINARIOS 25,000 25,000

5  GASTOS CORRIENTES 25,000 25,000
2.3  BIENES Y SERVICIOS 25,000 25,000

2.3. 2  CONTRATACION DE SERVICIOS 25,000 25,000
2.3. 2  7  SERVICIOS PROFESIONALES Y TECNICOS 25,000

2.3. 2  7.11  OTROS SERVICIOS 25,000
2.3. 2  7.11 99  SERVICIOS DIVERSOS 25,000

2.3. 2  9  LOCACIÓN DE SERVICIOS RELACIONADAS AL ROL DE LA ENTIDAD 25,000
2.3. 2  9. 1  LOCACIÓN DE SERVICIOS RELACIONADAS AL ROL DE LA ENTIDAD 25,000

2.3. 2  9. 1  1  LOCACIÓN DE SERVICIOS REALIZADOS POR PERSONAS NATURALES RELACIONADAS AL ROL DE LA ENTIDAD 25,000
TOTAL: 25,000 25,000

Firmado digitalmente por
TORRES ACOSTA Lenin
FAU 20131379863 soft
Motivo: Soy el autor
del documento
Fecha: 2021/09/08
12:08:41-0500

Firmado digitalmente por
PALOMARES
VILLANUEVA Carlos
Felipe FAU 20131379863
soft
Motivo: Soy el autor del
documento
Fecha: 2021/09/08
12:38:20-0500

Firmado digitalmente por
MALDONADO RODRIGUEZ Ricardo FAU
20131379863 soft
Motivo: Soy el autor del documento
Fecha: 2021/09/08 13:48:21-0500



Dirección General de Presupuesto Público - DGPP
Versión:  210101

Fecha: 08/09/2021
Hora: 10:21:49

Página: 32 de 40

PROCESO PRESUPUESTARIO DEL AÑO 2021
MODIFICACIONES PRESUPUESTARIAS POR NOTAS

(EN SOLES)

SECTOR:  03 - CULTURA

PLIEGO:  113 - BIBLIOTECA NACIONAL DEL PERU (000085)

NOTA 0000000298
MES: AGOSTO ESTADO: APROBADO
FECHA DE SOLICITUD: 19/08/2021 FECHA: 19/08/2021
TIPO MODIFICACIÓN: 3 - CREDITOS PRESUPUESTALES Y ANULACIONES (DENTRO DE U.E.) DOCUMENTO: 131 | 000000-2021-BNP-GG

CONTRATACION DEL SERVICIO DE ALQUILER DE UN TANQUE DE ALMACENAMIENTO DE GLP CON CAPACIDAD DE 1000 GALONES PARA
LA PISCINA DE LA BNPJUSTIFICACIÓN:

PRESUPUESTO DEL GASTO
SEC.FUNC PRG PROD/PRY ACT/AI/OBR FN DVF GRPF
RB CG TT G SG SGD ESP ESPD

Anulación Crédito

0004 9001 3999999 5000003 GESTION ADMINISTRATIVA 21 006 0008
Meta: 00001 - 0000070 ADMINISTRACION GENERAL 4,395 4,395
09 RECURSOS DIRECTAMENTE RECAUDADOS 4,395 4,395

5  GASTOS CORRIENTES 4,395 4,395
2.3  BIENES Y SERVICIOS 4,395 4,395

2.3. 2  CONTRATACION DE SERVICIOS 4,395 4,395
2.3. 2  5  ALQUILERES DE MUEBLES E INMUEBLES 4,395

2.3. 2  5. 1  ALQUILERES DE MUEBLES E INMUEBLES 4,395
2.3. 2  5. 1  4  DE MAQUINARIAS Y EQUIPOS 4,395

2.3. 2  9  LOCACIÓN DE SERVICIOS RELACIONADAS AL ROL DE LA ENTIDAD 4,395
2.3. 2  9. 1  LOCACIÓN DE SERVICIOS RELACIONADAS AL ROL DE LA ENTIDAD 4,395

2.3. 2  9. 1  1  LOCACIÓN DE SERVICIOS REALIZADOS POR PERSONAS NATURALES RELACIONADAS AL ROL DE LA ENTIDAD 4,395
TOTAL: 4,395 4,395

Firmado digitalmente por
TORRES ACOSTA Lenin
FAU 20131379863 soft
Motivo: Soy el autor
del documento
Fecha: 2021/09/08
12:08:41-0500

Firmado digitalmente por
PALOMARES
VILLANUEVA Carlos
Felipe FAU 20131379863
soft
Motivo: Soy el autor del
documento
Fecha: 2021/09/08
12:38:20-0500

Firmado digitalmente por
MALDONADO RODRIGUEZ Ricardo FAU
20131379863 soft
Motivo: Soy el autor del documento
Fecha: 2021/09/08 13:48:21-0500



Dirección General de Presupuesto Público - DGPP
Versión:  210101

Fecha: 08/09/2021
Hora: 10:21:49

Página: 33 de 40

PROCESO PRESUPUESTARIO DEL AÑO 2021
MODIFICACIONES PRESUPUESTARIAS POR NOTAS

(EN SOLES)

SECTOR:  03 - CULTURA

PLIEGO:  113 - BIBLIOTECA NACIONAL DEL PERU (000085)

NOTA 0000000299
MES: AGOSTO ESTADO: APROBADO
FECHA DE SOLICITUD: 20/08/2021 FECHA: 20/08/2021
TIPO MODIFICACIÓN: 3 - CREDITOS PRESUPUESTALES Y ANULACIONES (DENTRO DE U.E.) DOCUMENTO: 131 | 000000-2021-BNP-GG

SERVICIO DE LIMPIEZA DE TRAMPA DE GRASA UBICADO EN LA COCINA DEL COMEDOR 1 DE LA BIBLIOTECA NACIONAL DEL PERÚJUSTIFICACIÓN:

PRESUPUESTO DEL GASTO
SEC.FUNC PRG PROD/PRY ACT/AI/OBR FN DVF GRPF
RB CG TT G SG SGD ESP ESPD

Anulación Crédito

0004 9001 3999999 5000003 GESTION ADMINISTRATIVA 21 006 0008
Meta: 00001 - 0000070 ADMINISTRACION GENERAL 1,416 1,416
00 RECURSOS ORDINARIOS 1,416 1,416

5  GASTOS CORRIENTES 1,416 1,416
2.3  BIENES Y SERVICIOS 1,416 1,416

2.3. 2  CONTRATACION DE SERVICIOS 1,416 1,416
2.3. 2  4  SERVICIO DE MANTENIMIENTO, ACONDICIONAMIENTO Y  REPARACIONES 1,416

2.3. 2  4. 2  DE EDIFICACIONES, OFICINAS Y ESTRUCTURAS 1,416
2.3. 2  4. 2  1  DE EDIFICACIONES, OFICINAS Y ESTRUCTURAS 1,416

2.3. 2  9  LOCACIÓN DE SERVICIOS RELACIONADAS AL ROL DE LA ENTIDAD 1,416
2.3. 2  9. 1  LOCACIÓN DE SERVICIOS RELACIONADAS AL ROL DE LA ENTIDAD 1,416

2.3. 2  9. 1  1  LOCACIÓN DE SERVICIOS REALIZADOS POR PERSONAS NATURALES RELACIONADAS AL ROL DE LA ENTIDAD 1,416
TOTAL: 1,416 1,416

Firmado digitalmente por
TORRES ACOSTA Lenin
FAU 20131379863 soft
Motivo: Soy el autor
del documento
Fecha: 2021/09/08
12:08:41-0500

Firmado digitalmente por
PALOMARES
VILLANUEVA Carlos
Felipe FAU 20131379863
soft
Motivo: Soy el autor del
documento
Fecha: 2021/09/08
12:38:20-0500

Firmado digitalmente por
MALDONADO RODRIGUEZ Ricardo FAU
20131379863 soft
Motivo: Soy el autor del documento
Fecha: 2021/09/08 13:48:21-0500



Dirección General de Presupuesto Público - DGPP
Versión:  210101

Fecha: 08/09/2021
Hora: 10:21:49

Página: 34 de 40

PROCESO PRESUPUESTARIO DEL AÑO 2021
MODIFICACIONES PRESUPUESTARIAS POR NOTAS

(EN SOLES)

SECTOR:  03 - CULTURA

PLIEGO:  113 - BIBLIOTECA NACIONAL DEL PERU (000085)

NOTA 0000000300
MES: AGOSTO ESTADO: APROBADO
FECHA DE SOLICITUD: 20/08/2021 FECHA: 20/08/2021
TIPO MODIFICACIÓN: 3 - CREDITOS PRESUPUESTALES Y ANULACIONES (DENTRO DE U.E.) DOCUMENTO: 131 | 000000-2021-BNP-GG

CONTRATACIÓN DEL SERVICIO A TODO COSTO PARA LA FABRICACIÓN E INSTALACIÓN DE 01 PUERTA DE MADERA CONTRA PLACADA
PARA LA EBP CUTERVO CAJAMARCAJUSTIFICACIÓN:

PRESUPUESTO DEL GASTO
SEC.FUNC PRG PROD/PRY ACT/AI/OBR FN DVF GRPF
RB CG TT G SG SGD ESP ESPD

Anulación Crédito

0010 9002 3999999 5000972 MEJORAMIENTO DEL SISTEMA BIBLIOTECARIO 21 045 0100
Meta: 00002 - 0233502 ACCESO A LOS SERVICIOS BIBLIOTECARIOS DE LA GRAN BIBLIOTECA PUBLICA DE LIMA 1,385 1,385
00 RECURSOS ORDINARIOS 1,385 1,385

5  GASTOS CORRIENTES 1,385 1,385
2.3  BIENES Y SERVICIOS 1,385 1,385

2.3. 2  CONTRATACION DE SERVICIOS 1,385 1,385
2.3. 2  4  SERVICIO DE MANTENIMIENTO, ACONDICIONAMIENTO Y  REPARACIONES 1,385

2.3. 2  4. 2  DE EDIFICACIONES, OFICINAS Y ESTRUCTURAS 1,385
2.3. 2  4. 2  1  DE EDIFICACIONES, OFICINAS Y ESTRUCTURAS 1,385

2.3. 2  9  LOCACIÓN DE SERVICIOS RELACIONADAS AL ROL DE LA ENTIDAD 1,385
2.3. 2  9. 1  LOCACIÓN DE SERVICIOS RELACIONADAS AL ROL DE LA ENTIDAD 1,385

2.3. 2  9. 1  1  LOCACIÓN DE SERVICIOS REALIZADOS POR PERSONAS NATURALES RELACIONADAS AL ROL DE LA ENTIDAD 1,385
TOTAL: 1,385 1,385

Firmado digitalmente por
TORRES ACOSTA Lenin
FAU 20131379863 soft
Motivo: Soy el autor
del documento
Fecha: 2021/09/08
12:08:41-0500

Firmado digitalmente por
PALOMARES
VILLANUEVA Carlos
Felipe FAU 20131379863
soft
Motivo: Soy el autor del
documento
Fecha: 2021/09/08
12:38:20-0500

Firmado digitalmente por
MALDONADO RODRIGUEZ Ricardo FAU
20131379863 soft
Motivo: Soy el autor del documento
Fecha: 2021/09/08 13:48:21-0500



Dirección General de Presupuesto Público - DGPP
Versión:  210101

Fecha: 08/09/2021
Hora: 10:21:49

Página: 35 de 40

PROCESO PRESUPUESTARIO DEL AÑO 2021
MODIFICACIONES PRESUPUESTARIAS POR NOTAS

(EN SOLES)

SECTOR:  03 - CULTURA

PLIEGO:  113 - BIBLIOTECA NACIONAL DEL PERU (000085)

NOTA 0000000301
MES: AGOSTO ESTADO: APROBADO
FECHA DE SOLICITUD: 20/08/2021 FECHA: 20/08/2021
TIPO MODIFICACIÓN: 3 - CREDITOS PRESUPUESTALES Y ANULACIONES (DENTRO DE U.E.) DOCUMENTO: 131 | 000000-2021-BNP-GG

COMBUSTIBLE PARA LA PISCINA DE LA BNPJUSTIFICACIÓN:

PRESUPUESTO DEL GASTO
SEC.FUNC PRG PROD/PRY ACT/AI/OBR FN DVF GRPF
RB CG TT G SG SGD ESP ESPD

Anulación Crédito

0004 9001 3999999 5000003 GESTION ADMINISTRATIVA 21 006 0008
Meta: 00001 - 0000070 ADMINISTRACION GENERAL 20,000 20,000
09 RECURSOS DIRECTAMENTE RECAUDADOS 20,000 20,000

5  GASTOS CORRIENTES 20,000 20,000
2.3  BIENES Y SERVICIOS 20,000 20,000

2.3. 1  COMPRA DE BIENES 20,000
2.3. 1  3  COMBUSTIBLES, CARBURANTES, LUBRICANTES Y AFINES 20,000

2.3. 1  3. 1  COMBUSTIBLES, CARBURANTES, LUBRICANTES Y AFINES 20,000
2.3. 1  3. 1  2  GASES 20,000

2.3. 2  CONTRATACION DE SERVICIOS 20,000
2.3. 2  9  LOCACIÓN DE SERVICIOS RELACIONADAS AL ROL DE LA ENTIDAD 20,000

2.3. 2  9. 1  LOCACIÓN DE SERVICIOS RELACIONADAS AL ROL DE LA ENTIDAD 20,000
2.3. 2  9. 1  1  LOCACIÓN DE SERVICIOS REALIZADOS POR PERSONAS NATURALES RELACIONADAS AL ROL DE LA ENTIDAD 20,000

TOTAL: 20,000 20,000

Firmado digitalmente por
TORRES ACOSTA Lenin
FAU 20131379863 soft
Motivo: Soy el autor
del documento
Fecha: 2021/09/08
12:08:41-0500

Firmado digitalmente por
PALOMARES
VILLANUEVA Carlos
Felipe FAU 20131379863
soft
Motivo: Soy el autor del
documento
Fecha: 2021/09/08
12:38:20-0500

Firmado digitalmente por
MALDONADO RODRIGUEZ Ricardo FAU
20131379863 soft
Motivo: Soy el autor del documento
Fecha: 2021/09/08 13:48:21-0500



Dirección General de Presupuesto Público - DGPP
Versión:  210101

Fecha: 08/09/2021
Hora: 10:21:49

Página: 36 de 40

PROCESO PRESUPUESTARIO DEL AÑO 2021
MODIFICACIONES PRESUPUESTARIAS POR NOTAS

(EN SOLES)

SECTOR:  03 - CULTURA

PLIEGO:  113 - BIBLIOTECA NACIONAL DEL PERU (000085)

NOTA 0000000302
MES: AGOSTO ESTADO: APROBADO
FECHA DE SOLICITUD: 23/08/2021 FECHA: 23/08/2021
TIPO MODIFICACIÓN: 3 - CREDITOS PRESUPUESTALES Y ANULACIONES (DENTRO DE U.E.) DOCUMENTO: 131 | 000000-2021-BNP-GG

SERVICIOS DIVERSOS PARA EL EOM - ADM - BNPJUSTIFICACIÓN:

PRESUPUESTO DEL GASTO
SEC.FUNC PRG PROD/PRY ACT/AI/OBR FN DVF GRPF
RB CG TT G SG SGD ESP ESPD

Anulación Crédito

0004 9001 3999999 5000003 GESTION ADMINISTRATIVA 21 006 0008
Meta: 00001 - 0000070 ADMINISTRACION GENERAL 8,000 8,000
00 RECURSOS ORDINARIOS 8,000 8,000

5  GASTOS CORRIENTES 8,000 8,000
2.3  BIENES Y SERVICIOS 8,000 8,000

2.3. 2  CONTRATACION DE SERVICIOS 8,000 8,000
2.3. 2  7  SERVICIOS PROFESIONALES Y TECNICOS 8,000

2.3. 2  7.11  OTROS SERVICIOS 8,000
2.3. 2  7.11 99  SERVICIOS DIVERSOS 8,000

2.3. 2  9  LOCACIÓN DE SERVICIOS RELACIONADAS AL ROL DE LA ENTIDAD 8,000
2.3. 2  9. 1  LOCACIÓN DE SERVICIOS RELACIONADAS AL ROL DE LA ENTIDAD 8,000

2.3. 2  9. 1  1  LOCACIÓN DE SERVICIOS REALIZADOS POR PERSONAS NATURALES RELACIONADAS AL ROL DE LA ENTIDAD 8,000
TOTAL: 8,000 8,000

Firmado digitalmente por
TORRES ACOSTA Lenin
FAU 20131379863 soft
Motivo: Soy el autor
del documento
Fecha: 2021/09/08
12:08:41-0500

Firmado digitalmente por
PALOMARES
VILLANUEVA Carlos
Felipe FAU 20131379863
soft
Motivo: Soy el autor del
documento
Fecha: 2021/09/08
12:38:20-0500

Firmado digitalmente por
MALDONADO RODRIGUEZ Ricardo FAU
20131379863 soft
Motivo: Soy el autor del documento
Fecha: 2021/09/08 13:48:21-0500



Dirección General de Presupuesto Público - DGPP
Versión:  210101

Fecha: 08/09/2021
Hora: 10:21:49

Página: 37 de 40

PROCESO PRESUPUESTARIO DEL AÑO 2021
MODIFICACIONES PRESUPUESTARIAS POR NOTAS

(EN SOLES)

SECTOR:  03 - CULTURA

PLIEGO:  113 - BIBLIOTECA NACIONAL DEL PERU (000085)

NOTA 0000000303
MES: AGOSTO ESTADO: APROBADO
FECHA DE SOLICITUD: 24/08/2021 FECHA: 24/08/2021
TIPO MODIFICACIÓN: 3 - CREDITOS PRESUPUESTALES Y ANULACIONES (DENTRO DE U.E.) DOCUMENTO: 131 | 000000-2021-BNP-GG

ADQUISICION DE DIPLOMAS Y PORTA DIPLOMAS PARA EL RECONOCIMIENTO JORGE BASADRE GROHMANNJUSTIFICACIÓN:

PRESUPUESTO DEL GASTO
SEC.FUNC PRG PROD/PRY ACT/AI/OBR FN DVF GRPF
RB CG TT G SG SGD ESP ESPD

Anulación Crédito

0012 9002 3999999 5000972 MEJORAMIENTO DEL SISTEMA BIBLIOTECARIO 21 045 0100
Meta: 00004 - 0233504 ELABORAR, IMPLEMENTAR Y EVALUAR LAS POLITICAS BIBLIOTECARIAS PARA EL SISTEMA NACIONAL DE 1,000 1,000
00 RECURSOS ORDINARIOS 1,000 1,000

5  GASTOS CORRIENTES 1,000 1,000
2.3  BIENES Y SERVICIOS 1,000 1,000

2.3. 1  COMPRA DE BIENES 1,000
2.3. 1  5  MATERIALES Y  UTILES 1,000

2.3. 1  5. 1  DE OFICINA 1,000
2.3. 1  5. 1  2  PAPELERIA EN GENERAL, UTILES Y MATERIALES DE OFICINA 1,000

2.3. 2  CONTRATACION DE SERVICIOS 1,000
2.3. 2  7  SERVICIOS PROFESIONALES Y TECNICOS 920

2.3. 2  7.11  OTROS SERVICIOS 920
2.3. 2  7.11 99  SERVICIOS DIVERSOS 920

2.3. 2  9  LOCACIÓN DE SERVICIOS RELACIONADAS AL ROL DE LA ENTIDAD 80
2.3. 2  9. 1  LOCACIÓN DE SERVICIOS RELACIONADAS AL ROL DE LA ENTIDAD 80

2.3. 2  9. 1  1  LOCACIÓN DE SERVICIOS REALIZADOS POR PERSONAS NATURALES RELACIONADAS AL ROL DE LA ENTIDAD 80
TOTAL: 1,000 1,000

Firmado digitalmente por
TORRES ACOSTA Lenin
FAU 20131379863 soft
Motivo: Soy el autor
del documento
Fecha: 2021/09/08
12:08:41-0500

Firmado digitalmente por
PALOMARES
VILLANUEVA Carlos
Felipe FAU 20131379863
soft
Motivo: Soy el autor del
documento
Fecha: 2021/09/08
12:38:20-0500

Firmado digitalmente por
MALDONADO RODRIGUEZ Ricardo FAU
20131379863 soft
Motivo: Soy el autor del documento
Fecha: 2021/09/08 13:48:21-0500



Dirección General de Presupuesto Público - DGPP
Versión:  210101

Fecha: 08/09/2021
Hora: 10:21:49

Página: 38 de 40

PROCESO PRESUPUESTARIO DEL AÑO 2021
MODIFICACIONES PRESUPUESTARIAS POR NOTAS

(EN SOLES)

SECTOR:  03 - CULTURA

PLIEGO:  113 - BIBLIOTECA NACIONAL DEL PERU (000085)

NOTA 0000000304
MES: AGOSTO ESTADO: APROBADO
FECHA DE SOLICITUD: 26/08/2021 FECHA: 26/08/2021
TIPO MODIFICACIÓN: 3 - CREDITOS PRESUPUESTALES Y ANULACIONES (DENTRO DE U.E.) DOCUMENTO: 131 | 000000-2021-BNP-GG

CONTRATACIÓN DEL SERVICIO DE CONCIERTO DE GALA "EL LEGADO DE LOS MAESTROS DE NUESTRA MÚSICA"" PARA LA BNPJUSTIFICACIÓN:

PRESUPUESTO DEL GASTO
SEC.FUNC PRG PROD/PRY ACT/AI/OBR FN DVF GRPF
RB CG TT G SG SGD ESP ESPD

Anulación Crédito

0013 9002 3999999 5000972 MEJORAMIENTO DEL SISTEMA BIBLIOTECARIO 21 045 0100
Meta: 00005 - 0233505 ACCESO A LA INFORMACION Y PROMOCION DE SERVICIOS BIBLIOTECARIOS DE LA BIBLIOTECA NACIONAL DEL PERU 4,350 4,350
09 RECURSOS DIRECTAMENTE RECAUDADOS 4,350 4,350

5  GASTOS CORRIENTES 4,350 4,350
2.3  BIENES Y SERVICIOS 4,350 4,350

2.3. 2  CONTRATACION DE SERVICIOS 4,350 4,350
2.3. 2  7  SERVICIOS PROFESIONALES Y TECNICOS 4,350 4,350

2.3. 2  7. 9  SERVICIOS DE ORGANIZACION DE EVENTOS 4,350
2.3. 2  7. 9 99  OTROS RELACIONADOS A ORGANIZACION DE EVENTOS 4,350

2.3. 2  7.11  OTROS SERVICIOS 4,350
2.3. 2  7.11 99  SERVICIOS DIVERSOS 4,350

TOTAL: 4,350 4,350

Firmado digitalmente por
TORRES ACOSTA Lenin
FAU 20131379863 soft
Motivo: Soy el autor
del documento
Fecha: 2021/09/08
12:08:41-0500

Firmado digitalmente por
PALOMARES
VILLANUEVA Carlos
Felipe FAU 20131379863
soft
Motivo: Soy el autor del
documento
Fecha: 2021/09/08
12:38:20-0500

Firmado digitalmente por
MALDONADO RODRIGUEZ Ricardo FAU
20131379863 soft
Motivo: Soy el autor del documento
Fecha: 2021/09/08 13:48:21-0500



Dirección General de Presupuesto Público - DGPP
Versión:  210101

Fecha: 08/09/2021
Hora: 10:21:49

Página: 39 de 40

PROCESO PRESUPUESTARIO DEL AÑO 2021
MODIFICACIONES PRESUPUESTARIAS POR NOTAS

(EN SOLES)

SECTOR:  03 - CULTURA

PLIEGO:  113 - BIBLIOTECA NACIONAL DEL PERU (000085)

NOTA 0000000305
MES: AGOSTO ESTADO: APROBADO
FECHA DE SOLICITUD: 31/08/2021 FECHA: 31/08/2021
TIPO MODIFICACIÓN: 3 - CREDITOS PRESUPUESTALES Y ANULACIONES (DENTRO DE U.E.) DOCUMENTO: 131 | 000000-2021-BNP-GG

SERVICIOS DIVERSOS PARA EL EQUIPO DE RRHH - ADM - BNPJUSTIFICACIÓN:

PRESUPUESTO DEL GASTO
SEC.FUNC PRG PROD/PRY ACT/AI/OBR FN DVF GRPF
RB CG TT G SG SGD ESP ESPD

Anulación Crédito

0004 9001 3999999 5000003 GESTION ADMINISTRATIVA 21 006 0008
Meta: 00001 - 0000070 ADMINISTRACION GENERAL 13,400 13,400
00 RECURSOS ORDINARIOS 13,400 13,400

5  GASTOS CORRIENTES 13,400 13,400
2.3  BIENES Y SERVICIOS 13,400 13,400

2.3. 2  CONTRATACION DE SERVICIOS 13,400 13,400
2.3. 2  7  SERVICIOS PROFESIONALES Y TECNICOS 13,400

2.3. 2  7.11  OTROS SERVICIOS 13,400
2.3. 2  7.11 99  SERVICIOS DIVERSOS 13,400

2.3. 2  9  LOCACIÓN DE SERVICIOS RELACIONADAS AL ROL DE LA ENTIDAD 13,400
2.3. 2  9. 1  LOCACIÓN DE SERVICIOS RELACIONADAS AL ROL DE LA ENTIDAD 13,400

2.3. 2  9. 1  1  LOCACIÓN DE SERVICIOS REALIZADOS POR PERSONAS NATURALES RELACIONADAS AL ROL DE LA ENTIDAD 13,400
TOTAL: 13,400 13,400

Firmado digitalmente por
TORRES ACOSTA Lenin
FAU 20131379863 soft
Motivo: Soy el autor
del documento
Fecha: 2021/09/08
12:08:41-0500

Firmado digitalmente por
PALOMARES
VILLANUEVA Carlos
Felipe FAU 20131379863
soft
Motivo: Soy el autor del
documento
Fecha: 2021/09/08
12:38:20-0500

Firmado digitalmente por
MALDONADO RODRIGUEZ Ricardo FAU
20131379863 soft
Motivo: Soy el autor del documento
Fecha: 2021/09/08 13:48:21-0500



Dirección General de Presupuesto Público - DGPP
Versión:  210101

Fecha: 08/09/2021
Hora: 10:21:49

Página: 40 de 40

PROCESO PRESUPUESTARIO DEL AÑO 2021
MODIFICACIONES PRESUPUESTARIAS POR NOTAS

(EN SOLES)

SECTOR:  03 - CULTURA

PLIEGO:  113 - BIBLIOTECA NACIONAL DEL PERU (000085)

NOTA 0000000306
MES: AGOSTO ESTADO: APROBADO
FECHA DE SOLICITUD: 31/08/2021 FECHA: 31/08/2021
TIPO MODIFICACIÓN: 3 - CREDITOS PRESUPUESTALES Y ANULACIONES (DENTRO DE U.E.) DOCUMENTO: 131 | 000000-2021-BNP-GG

SERVICIO DE IMPRESION Y ACABDOS DEL LIBRO LA BIBLIOTECA NACIONAL: 200 AÑOS DE HISTORIA POR EL ANIVERSARIO DE LA BNPJUSTIFICACIÓN:

PRESUPUESTO DEL GASTO
SEC.FUNC PRG PROD/PRY ACT/AI/OBR FN DVF GRPF
RB CG TT G SG SGD ESP ESPD

Anulación Crédito

0004 9001 3999999 5000003 GESTION ADMINISTRATIVA 21 006 0008
Meta: 00001 - 0000070 ADMINISTRACION GENERAL 1,489 1,489
00 RECURSOS ORDINARIOS 1,489 1,489

5  GASTOS CORRIENTES 1,489 1,489
2.3  BIENES Y SERVICIOS 1,489 1,489

2.3. 2  CONTRATACION DE SERVICIOS 1,489 1,489
2.3. 2  7  SERVICIOS PROFESIONALES Y TECNICOS 1,489 1,489

2.3. 2  7.11  OTROS SERVICIOS 1,489 1,489
2.3. 2  7.11  6  SERVICIO DE IMPRESIONES, ENCUADERNACION Y EMPASTADO 1,489
2.3. 2  7.11 99  SERVICIOS DIVERSOS 1,489

TOTAL: 1,489 1,489

Firmado digitalmente por
TORRES ACOSTA Lenin
FAU 20131379863 soft
Motivo: Soy el autor
del documento
Fecha: 2021/09/08
12:08:41-0500

Firmado digitalmente por
PALOMARES
VILLANUEVA Carlos
Felipe FAU 20131379863
soft
Motivo: Soy el autor del
documento
Fecha: 2021/09/08
12:38:20-0500

Firmado digitalmente por
MALDONADO RODRIGUEZ Ricardo FAU
20131379863 soft
Motivo: Soy el autor del documento
Fecha: 2021/09/08 13:48:21-0500


